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MINISTRIA E FIN ANCAVE DIE EKONOMISE e
DREJTORIA E PERCIJITHSHME E PRONES PUBLIKE

DREJTORIA E ADMINIS TRIMIT TE PRONES SHTETERORE

Nr. [ -Sj X 65. Prot. Tirané, mézéq/ [27/2023

Liéénda: Miratim i Programit ié Zhviliimit Ekonomik té shogérisé pér vitin 2023.

SHOQERISE “HEKURUDHA SHQIPTARE” SHA
DURRIS

Bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, pas shqyrtimit t&
programit t& paragitur nga shoqéria me shikresén Nr. 67/5. daté 30.10.2023, shogéruar me Vendimin
¢ Kashillit Mbikéqyrés Nr.10, daté 20.09.2022 dhe mendimin e Ministris¢ s¢ Infrastrukturés dhe
“nergjisé Nr. 7766/2, daté 8.11.2023, miratojmeé programin e zhvillimit ekonomik pér vitin 2023:

m EMERTIMI Njésia e matjes Programi i vitit 2023
0 T& ardhura gjithsej 000/leks 940,290
: Shpenzime gjithsej 000/1eke 1,002,420
w Investime Gjithsej 000/1eke 3,928,350
l Numri i punonjésve numri mesatar 659
i? Paga mesatare leke 44,853
mf'i-i Fondi 1 pagave 000/leke 354,700

« Tnvestimet dhe shpenzimet miratohen né pérputhje me detajimin e béré nga shoqéria né
tabelén bashkélidhur shkres&s Nr. 67/3, date 30.10.2023.

¢ N lidhje me detyrimet “Kredi dhe Grande” dhe “Detyrime pér hekurudhat e huaja”, merrni
masa pér té kryer njé analizé & detajuar, ku t& specifikohen saktésisht shumat e kredive
aktuale, duke pérfshiré normat ¢ interesit, afatet e pagesés, dhe ¢do kusht shtesé qé mund t&
keté ndikim né detyrimet financiare t&€ shogérisé.

« Pérfagésuesi ligjor i shogrisé t& pérgatis€ informacion t€ detajuar lidhur me shumén e
detyrimeve t& prapambeturz t& pakérkuara, shogéruar me dokumentacion justifikues dhe t’ja
paraqesé paraprakisht Ké&shillit Mbikqyrgs, pér té vijuar me procedurén e sistemimit t€ tyre
né kontabilitet.
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Lénda: Mbi Programin e Zhvillimit Ekonomik 2023-2025

SHOQERISE “HEKURUDHA SHQIPTARE” SH.A\/
Adresa: Rruga “Egnatia” Lagje nr.3

Durrés
Pér dijeni: MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE

Tirané

Me shkresén nr.67/2prot., daté 29.09.2023 keni pércjellé pér miratim prané MIE “Projekt
Programin e Zhvillimit Ekonomik pér vitin 2023 dhe parashikimin pér vitin 2024-20257, si
dhe me shkresén tuaj nr.67/5prot., daté 30.10.2023, keni ridérguar programin duke saktésuar
zérin e investimeve me financim t& huaj.

Pér sa mé sipér, duke qené se treguesit ¢ parashikuar né program pér vitin 2023-2025,
paragesin masat € marra nga shogéria né pérputhje me politikat dhe strategjité sektoriale té
miratuara né kété fushé, né zbatim té pikés 6 t&€ udhézimit t&¢ MFE nr.15 daté 15.02.2018
“Mbi programet e zhvillimit ekonomik t& shoqgérive tregtare me kapital shtetéror”, shprehemi
parimisht dakord me treguesit e parashikuar né program nga “Hekurudha Shqiptare” sh.a, t&
miratuar me vendimin nr.10, daté 20.09.2023 t& Késhillit Mbikéqyrés.

ZEVENDIESKRYEMINISTEE

Adresa: Rruga "Abdi Tootani”. 1001 Tirané. Faaia Web: htto://www.infrastruktura.cov.al



CHEKURUDHA

Mejtuar: MINISTRISE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave dhe Zhvillimit t& Infrastrukturés dhe Territorit
Drejtoria e Politikave dhe Strategjive t&¢ Zhvillimit t& Infrastrukturés dhe Territorit

Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

MINISTRISE FINANCAVE DHE EKONOMISE
Drejtoria € Administrimit t& Pronés Shtetérore
TIRANE

N& zbatim t& Udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé Nr.15 daté 02.05.2018 “Mbi Programet
¢ Zhvillimit Ekonomik t& Shogérive tregtare me kapital shtetéror”, né vazhdim té shkresés toné& Nr. 67/2 Prot.
Daté 24.09.2023, bashkélidhur po ju ridérgojmé pér miratim Projekt-Programin e zhvillimit ekonomik té
Shogérisé pér vitin 2023, pasi zéri investimeve me financim t& huaj pér vitin 2023 &shté né& vierén 3.378.35
min leké duke e cuar vlerén e investimeve totale né 3.928.35 min leké, si dhe parashikimin pér vitin 2024 dhe
vitin 2025.

Bashkalidhur gjeni dhe materialet shoqérues t& projekt programint ekonomik.
Faleminderit pér mirékuptimin.
Lutemi per veprim nga ana juaj.

Me respekt,

ADMINIS? m}l{l\ SHOQERle
/(? _‘" (‘T"{._ fieys
Gentian’ L

Rruga Egnatia. Lagfja.Nr.3, Dwrrés, Shqiperi | Tel +355 52222037 | www.hehurudhaal | e-mail: mforahekuudha al
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VENDIM
Nr. /O Daté 20/ 0912023

N& mbéshtetje té ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 * Pér tregtarct e Shogérité Tregtare “, i ndryshuar,
Vendimit Nr. 570 daté 03.10.2018, “Pér Késhillat Mbikqyrés t& Shogérive Aksionere Shtetérore”,
njoftimit pér mbledhje t& Késhillit Mbikqyrés me rend dite “Miratimi i Projekt Programit t&
Zhvillimit ekonomik pér vitin 2023 dhe parashikimin pér vitin 2024 dhe 20257, t€ ndryshuar, si
rezultat i rritjes sé pagés minimale, miratuar me VKM Nr.113 daté 01.03.2023 “Pér pércaktimin e
pagés minimale né shkallg vendi”, me efekt financiar nga data 01 .04.2023, diskutoi rreth saj dhe né
ushtrim t&€ pérgjegjésive ligjore,:

VENDOSI:

1. T& miratojé “Projekt-Programin e zhvillimit ekonomik pér vitin 2023 dhe parashikimin pér vitin
2024 dhe 20257, t& ndryshuar, t& Shogérisé “Hekurudha Shgiptare”, né zbatim t& VKM-s¢ Nr.1 13
datg 01.03.2023 “Pér pércaktimin ¢ pagés minimale né shkall¢ vendi”, me efekt financiar nga data
01.04.2023, me treguesit ¢ méposhtém:

- Té ardhura gjithsej 940.290.000 leké

- Shpenzime gjithsej 1.002.420.000 leké

- Fitimi bruto -

- Fitimi neto .

- Humbja 62.130.000 leké

- Fondi i pagave 354.700.000 leke

- Sigurime shoggérore 59.230.000 leké

- Numri mesatar i punonjésve 659

- Paga mesatare 44,853 leké

- Subvencioni 490.000.000 leké

- Investime gjithsej 3.928.350.000 leké
a) Investime me financime t& brendéshme 550.000.000 leke
b) Investime me financime t& huaja 3.378.350.000 leké

Rruga Egnaria, Lagjja Nr.3, Durrés, Shgipéri | Tel +353 52222037 | wiew hehuridhaal | e-mail: mfohekurudha.al
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2. Hekurudha Shqiptare sh.a. t& paragesé pér miratim n& Ministring Infrastrukturés dhe Energjisé, si

dhe né¢ Ministriné e Financave dhe Ekonomisé “Projekt-Programin e zhvillimit ekonomik pér vitin

2023 dhe parashikimin pér vitin 2024 dhe 2025, t& ndryshuar.

3. Ky vveuqi menjéheré.
v 4
i
o
X I

Brikena Nastini p

Rruga Egnatia, Lagjja.Nr.3, Durrés, Shqipéri | Tel +35532222037 | www.hekwrudhaal | e-mail: infoi@hekurudha.al
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Lénda : Ridérgohet pér miratim Projekt-Programi i zhvillimit ekonomik pér vitin 2023 dhe
parashikimi pér vitet 2024 dhe 2025

KESHILLIT MBIKQYRES
TIRANE.

Bashkélidhur ju ridérgojmé pér miratim Projekt-Programin e zhvillimit ekonomik t& Shogqérisé,
“Hekurudha Shqiptare” Sh.a Durrés pér vitin 2023 dhe parashikimin pér vitet 2024 dhe 2025, me t& gjithé
treguesit e tij, pas ndryshimit t& pagés minimale nga muaj Prill 2023.N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9901
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, si dhe Udhézimit t& Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé Nr.15 daté 02.05.2018, lutemi n& veprimin tuaj t& shpejté pér ti hapur rrugé

miratimit t€ métejshém t& tij né Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé, ¢ mé pas né Ministring e

Financave dhe Ekonomisé.

Me respekt,

ADMINISTRATORI 1 SHOQERISE
l,G.entian LIKO" g

AL
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Nr. 66/ Prot Durrés, mé S/ 5~ 2023
/

VENDIM

Nr_0% daté 57 372023

Administratori i Shogéris€,mbi bazén e materialit t& dérguar nga Njésia Ekonomike, pér P/Projekt-
programin e zhvillimit ekonomik pér vitin 2023 dhe parashikimin pér vitet 2024 dhe 20235, pér
Hekurudhén Shqiptare,sh.a.,Durr€s, pasi e vlerésoi até,n& zbatim t& Ligjit 9901,daté 14.04.2008,
“Pér Tregétarét e Shoqérité Tregétare”, ,Statutit t&€ Shoqérisé€”Hekurudha Shqiptare Sh.a.” ,Durrés,
neni 14 i tij,si dhe Rregullores s&€ Organizimit dhe Funksionimit t& Shoqérisé;

VENDOSI

1.T€ miratojé P/Programin e zhvillimit ekonomik pér vitin 2023 dhe parashikimin p&r vitet 2024 e
2025, me t€ gjithé treguesit e tij, pas ndryshimit t€ pagés minimale nga muaj Prill 2023.

2.Njésia Ekonomike, t& pérgatis¢ materialin pér miratim né& Ké&shillin Mbikéqyrés té Shoqérisé.

3.Ngarkohet pér zbatimin e kétij Vendimi, Njésia Ekonomike.
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RELACION
PER

P/PROGRAMIN E ZHVILLIMIT EKONOMIK PER VITIN 2023 DHE PARASHIKIMI PER

VITET 2024, 2025.

Shogéria “Hekurudha Shqiptare sha Duirés” &sht€ krijuar si shoqéri aksionere mbéshtetur né ligjin
Nr,7296 daté 20/04/1995 “Pér transformimin e ndérmarjeve shtetérore né€ shoqéri tregtare”, dhe u
regjistrua si e tillé n& néntor t€ vitit 2000, bazuar kjo dhe né Vendimin me Nr 15, dat€ 15.11.2000 t&
Ministrise Ekonomis& dhe Privatizimit (MFE). Shoqggria &sht& regjistruar si person juridik né
Rregjistrin Tregtar me Vendim t& Gjykatés s& Rrethit Tirang Nr. 24830 dat& 18.12.2000.

Themelues i Shoqgérisé &shté aksioneri I vet€m Ministria ¢ Finances dhe Ekonomise.
HISH &shté regjistruar né organin tatimor né Durrds dhe mban NIPT-in J 61811547 D.
Veprimtaria ekonomike ¢ Shoqérisg rreguliohet sipas dispozitave ligjore, pérkatésisht;

o Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare (i ndryshuar)”, Ligjit
Nr. 10276 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin (i ndryshuar) ™, Ligjit
Nr.25/2018 dt.10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, Statutit t& Shogérisé
“Hekurudha Shqiptare sha, legjislacionit tatimor ¢ fiskal né& fuqi si dhe marréveshjeve
ndérkombétare.

Obiekti i veprimiarisé:

Objekt i veprimtarisé s& Shoqérisé &shté transporti hekurudhor i udhétaréve. i mallrave dhe
ngarkim/shkarkimi i tyre.

Kapitali themeltar. Kapitali themeltar (i nénshkruar) &shté 47.450.830 mijg leké , i ndaré né
47.450.830 aksione me vierg nominale 1 aksion i barabarté me 1,000 lek&. Hekurudha Shqiptare sha
gshté shoqéri me kapital 100% shtetéror e pérfagésuar nga Ministria e Financés dhe Ekonomisé.

1.Baza e pérgatitjes sé projekt programi ckonomik.

Projekt Programi Ekonomik pér vitin 2023 éshté pérgatitur né bazé &€ parashikimeve g€ kané béré
Nijgsité pérkatése né treguesit e véllimit & punés, numrin e punonjésve, fondin e pagave, t&
ardhurat, shpenzimet, si dhe né& tregues té tjeré t& véné n& bazé krahasimi me realizimin e pritshém
t& vitit 2022. Pér vitin 2023 hartimi i projekt programit ka hasur véshtirési pérsa i pérket situatés s€
likuiditeteve dhe pagesés sé detyrimeve t& prapambetura.

1
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2.Véllimi i punés

a. Njésia Biznesit Mallit, (né transportin ¢ mallrave).

Monitorimi/kérkimi i tregut,

Tregu i brendshém &shté i kufizuar si pasojé e distancés sé shkurtér t& transportit, kjo edhe pér
faktin e ndérprerjes sé& I8vizjes né zonén e veriut si rezultat i mosfunksionimit 1€ Urés s& Ishmit si
dhe t& Stacionit Voré nga investimi g& po kryhet né kétg linjé. Tregu ndérkombétar do t& mbetet i
réndesishém edhe pér k&té vit.

Periudha mé ¢ pérgéndruar ésht€ tremujori i pard i ¢do viti, me qéllim q& t& sigurohet
géndrueshméri né transport me klientét ekzistues si dhe t& shihet mundésia e shtimit t&€ volumeve t&
transportit nga marr8veshjet me klient t& rinj. Pér kété do t& realizohen takime t€ vazhdueshme me
kompani me peshé né treg, me gé&llim:

e ruajtien e klientéve ekzistues népé&rmjet ofrimit & zgjidhjes s& problematikave (n€ 1&vrimin
né kohé te mallrave) prej véshtirésive t& krijuara nga térmeti dhe pandemia.
¢ sidhe sigurimin e mundésive t€ reja pér transport.
Po késhtu do t& mbahen kontaktet me kompani g& operojng né fushén e logjistikés brenda dhe jashté
vendit, me géllim:
o marrjen e informacionit mbi transportin rrugor brenda dhe jashté vendit si dhe ecuriné e
transportit hekurudhor né rajon.
o sigurimin e bashképunimit t& mundsh&m, me qéllim shmangien e problematikave né
pérpunimin e vagonave, sidomos né rastin e pérpunimit t€ tyre né Gjorm.

Operimi 1 hekurudhé&s me industri si ajo e nxjerrjes dhe pérpunimit t& mineraleve (krom etj),apo
cimentos, edhe pér vitin 2023 do jeté i v&shtirg, pasi shoqérité me aktivitet né tregtimin e
kromit, preferojné transportin pér né portin e Durrésit me automjete, duke konsideruar dhe
véshtirésité e hekurudhés pér t& mbérritur me linjé hekurudhore deri né vendin e nxjerrjes s€
mineraleve

Theksojmé se né pamundésing e parashikimit t& volumeve (€ tjera t€ transportit dhe né nivelin e ulét
t& parashikuar krahasimisht me vitet paraardhése ndikojné faktorét si méposhié:

v Ndérprerja e marrédhé&nieve & biznesit me KURUM Sh.a duke konsideruar qé n€ vitin 2022
transporti Kurum zuri 80% t& volumit t€ transportit ndérkombétar dhe 89% (€ transportit té
brendsh&m me njé total rreth 64 000 ton.

s Problemet me infrastrukturén hekurudhore t& HSH-sé jo vetém pér shkak t& mosriparimeve
t& démeve pas térmetit por edhe t& démeve nga zjarret & cilat i largojné klientét, se krijojné
pasiguri né plotésimin e shérbimit.

»  Mosfunksionimi linjés Durrés-Tirané konsideruar q& né zonén Voré-Kashar ndodhet dhe
piesa mé e madhe e bizneseve me transport voluminoz si gruri, plehrat kimike, pesticidet,
materialet e nd&rtimit, produkte ushqimore etj.

Rruga Egnatia. Lagfja.Nr.3, Dwrrés, Shaipéri § Tel +335 352222037 | www ekl | e-mail: infoiddiekuridho of
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= Konsumi i larté i karburantit pér shkak (& vijetérsisé s& mjeteve (lokomotivave), pasi nuk
krijon mundésing e ofrimit & tarifave konkuruese né raport me transportin automobilistik

=  Flota e varfér ¢ vagonave si né volum (numér vagonash, iloje) si dhe né raport me giéndjen
fizike t& tyre, duke i béré t& papérshtatshém pér transport ndérkombétar apo dhe t&
bréndshém pér produkte ushqimore/bujgésore etj duke ndikuar késhtu direkt né cilésing ¢
shérbimit dhe duke na béré jo konkurues né treg.

s Pérvec kufizimeve né lévizie né segmente t& réndésishme pér transportin me hekurudhg,
problematiké &shté edhe shpejtésia e ulét e lévizjes duke ndikuar késhtu direkt né
shpejtésing e ofrimit & shérbimit, pra dhe cilésiné e tij.

Gjithésesi vijojné pérpjekjet tona si njési por edhe né bashké&punim me partnerét tang pér krijimin e
kontratave t& reja sic éshté rasti me kompanin “16 February™ pér qymyrguri apo komunikimi me
operatoré t& tjeré pér t& béré t& mundur transportin e nafiés drejt Ukraings me hekurudhé dhe
pérpjekjet e NJBM pér transport ndérkombétar t€ grurit, pesticideve, etj g& importohen né Shqipéri.

Treguesit,

Ton, Né vitin 2023 éshté parashikuar & keyhet njé véllim pune me 7,89 mijé ton.Pérkundrejt
programit & vitit 2022, ky v&llim pune paraqitet me njé ulje prej 23,11 mijé ton (programi i vitit
2022 ishte me 31 mijé ton). Neérsa ndaj t& pritshmit (fakt) 1€ vitit 2022, véllimi i punés paraqjitet me
422 mijé ton m& shumé, ose rreth 215,00 pérgind ndaj @ pritshmit (fakt) t& vitit 2022 (i pritshmit
(fakt) vitit 2022 &shté 3,67 mijé ton).

Ton/km, Né vitin 2023 &shté parashikuar njé véllim pune prej 670,59 mijé/ton/km.Pérkundrejt
programit & vitit 2022, ky véllim pune paragitet me njé ulje prej 2029,41 mij/ton/km (programi i
vitit 2022 ishte me 2.700 mij/ton/km).Ndérsa ndaj t& pritshmit (fakt) vitit 2022 parashikohet t& kemi
rritje me 385,19 mij/ton/km (i pritshmit (fakt) vitit 2022 &shté 285,4 mij/ton/km).Pér rrjedhojé dhe
t¢ ardhurat do t& kené ulje t& ndjeshme.

Té ardhurat; N&é kété projekt program t& ardhurat jang paraqitur t€ detajuar sipas llojeve t& mailrave
né transportin ndérkombétar si dhe né transportin ¢ brendsh&m.Né total t& ardhurat e programuara
pér vitin 2023 parashikohen né vlerén 5,25 min/leké nga 22.70mln/leké & programuara pér vitin
2022, ndérsa ndaj t& pritshmit (fakt) kemi njé rritje me 1,89 min/ieke (i pritshmi (fakt) &shté 2,36
min/leks).

Né& parashikimin e & ardhurave i jemi referuar sasis€ sé mallrave t& parashikuar pér transport,
natyrés s& mallit por edhe destinacionit p&rfundimtar t& transportit.

Ndikimin me & madh né t& ardhurat e pritéshme ka transporti ndérkombétar q& pérbén dhe peshén
mé t& madhe & volumeve t& transportit t& pér vitin 2022 por edhe programit t& vitit 2023,

N& rubrikén e t& ardhurave jané pérfshiré dhe t& ardhura té tjera si kémbimi valutor, qera vagona,
gjoba, interesa e t& tjera t& ardhura me vieré 6,29 min/leké.

N& programin ekonomik t¢ vitit 2023 jang parashikuar edhe t& ardhura t& tjera t€ vlerés, Kjo e
ardhur pér vitin 2023 &shté planifikuar & jet¢ 7.8 min/leke, vlerg kjo ¢ cila vjen si diferencé e
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amortizimit & rivleresuar me amortizimin e parivleresuar té aseteve, qé perfaqésojng té ardhura té
pashpérndara dhe kané ndikim né fitimin e mbartur.Pérkundrejt programit t& vitit 2022, t& ardhurat
né total pér vitin 2023 paragiten me 13.56 mln/lek€ mé pak, ose 58,78 pérqind t& programit vitit
2022. Ndérsa ndaj realizimit t& pritsh&m (fakt) vitit 2022, parashikohet me 76,63 mln/leké mé paké,
ose 20,15 pérgind e realizimit & pritshém (fakt) vitit 2022. N& kété diferencé ka ndikuar zéri i t&
ardhurave t€ vierés me 64,01 mln/leké, kjo si rezultat i daljes jashtd pérdorimi t& aseteve.

Né parashikimin e t& ardhurave i jemi referuar sasisé s¢ mallrave t& parashikuar pér transport,
natyrés s€ mallit por edhe destinacionit pérfundimtar t& transportit. Té ardhurat llogariten bazuar né
librin tarifor t& publikuar n& APP ku tarifat p&rcaktohen né bazé t& peshés sé ngarkuar pér vagon,
natyrés s& mailit dhe distancés s€ pérshkruar, T€ ardhurat e planifikuara pér vitin 2023 lidhen vetém
me volumet e parashikuara pér transport ndérkombétar € vajit ushqimor si i vetmi transport i
konfirmuar si parashikim nga klienti p&rkatés (DEVI 20 GRUP).

Né programin ekonomik t& vitit 2023 jang parashikuar edhe t€ ardhura & tjera & vlergs, ku kjo e
ardhur pér vitin 2023 &sht€ planifikuar t€ jeté€ 7.80 min/leké, vleré kjo e cila vjen si diferencé e
amortizimit t¢ aseteve me vleré t& rivleresuar me amortizimin ¢ aseteve me vleré té pariviergsuar,
mbéshtetur kjo né SKK. 5 “Aktivet Afatgjata Materiale dhe Jomateriale™.

N& z&rin “T& ardhura t8 tjera” jané perfshirg, t& ardhura nga zhdémtimet, nga kurset e kémbimit t&
etros, st dhe t8 ardhurat g& parashikohen nga dhénia me gera e vagoneve & mallit, bazuar ng
kontratén e géra-dhénies me Nr.735/5 daté 22.09.2022 ku t& ardhurat vjetore jané 45 000 Euro, ose
5,29 min/leké.

Shpenzimet;

-Paga, Sipas strukturés s€ miratuar pér vitin 2023 numri i punonjésve t& programuar &sht€ 91
punon;jés.

Nisur nga realizimi i pritshém i treguesve t& transportit 2022, planifikimit t& treguesve transportit
pér vitin 2023, si dhe niveli 1 pagés minimale aktualishtg (pra nga muaj prill), &shté planifikuar
edhe fondi i pagave pér kéto 91 punonjés.

NE total fondi pagave i programuar pér vitin 2023 pér 91 punonjés, pra sipas késaj strukture vlera e
fondit t& pagave &sht& 48,30 min/lekg, nga 110 punonjés me vieré 49,99 min/tek& né vitin 2022,
vlera e pritshme (fakt) &sht€ mbyllur me 41,88 min/leké.

-Sigurime shoqérore, Referuar fondit t& pagave t& programuara shpenzimet e sigurimeve shogérore
pér vitin 2023 rezultojng né& vierén 8,07 mln/leké, nga 8,35 mln/leké e programuar né vitin 2022
(vlera e pritshme (fakt) éshté mbyllur me 7,04 mIn/lekg).

-Trajtime e shérbime personali, &shté planifikuar shp&rblim pensioni pér 4 punonjés, bazuar né
kontratén kolektive t& punés n& shumén 0,28 min/leké referuar kétu pagés minimale.

-Udhétim e dieta, P&r vitin 2023 jané parashikuar 1.9 mln/lek&.Ng planifikimin e k&tij z&ri jang
patur parasysh volumet e pritshme t€ punés t& parashikuar pér vitin 2023.N& parashikimin e kétij
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shpénzimi &shté pasur parasysh fakti qé transporti &shié kryesisht ndérkombétar, dhe i jemi referuar
urdhérave mbi trajtimin e personelit t& levizjes me dieté.

-Materiale, Jan€ parashikuar 0,60 min/leké, blegje t€ ndryshme materiale konsumi, nga mé t&
nevojshmet si; fikse zjarri pér lokomotivat, kancelari, shtypshkrime, lecka pastrimi, bojé pér lyerjen

e lokomotivave dhe vagonave né garkullim, efj, ndérsa né vitin 2022 ky z& i shpenzimeve ishte 0,79
min/leke.

-Léndé djegése, Jané parashikuar 3,5 min/leké (n& vitin 2022 ky 28 i shpenzimeve ishte 10,25
min/leks), ku né kété z& pérfshihen shpenzimet pér gazoil dhe lubrifikant pér lokomotivat dhe
autoveturén.

Ky z& i shpenzimeve pérfshin shpenzimet e karburantit pér transport, shpenzimet e karburantit dhe
lubrifikantéve & tjerg pér efekt riparimi dhe manovrave pérkatése si dhe shpenzimet e karburantit
pér lévizjen e personelit t& Rajonit Veriut drejt Stacionit ié pérbashkét Tuz.

Kaonsideruar gé:

- Konsumi i karburantit pér transpoit malli dhe t& I8vizjes s& personelit pér né Tuz &shté i
lidhur né ményré t& drejtpérdrejté me volumet dhe &shi€ parashikuar duke pasur parasysh
volumin e punés ton/km t& planifikuar pér vitin 2023 g& parashikohet t& jeté¢ 670,59
mijé/ton/km bazuar né ton/km e pritsh&m pér vitin 2022 né& sasing 424 mijé/ton/km.

- Sasité pér karburant dhe lubrifikant t& nevojshé&m pér riparimin e planifikuar t€ mjeteve,
mbeten né t&é njgjtat nivele megenése numri i mjeteve t€ parashikuara pér riparim éshté
thuajse 1 nj&jté me vitin 2022.

- Cmimi i karburanteve ka levizur nga 146 leké/litér né mesatarisht 180-200 leké&/litér

Vlera e parashikuar pér koston e karburantit pér vitin 2023 si¢ p&rmendé€m mé larté€ &shté 3,5 min
leke.

-Kosto e oré-géndrimit vagonave t&é huaj né teritorin e HSH-s&, Duke u nisur nga volumet ¢
pungs t€ pritshme pér vitin 2023 pér transportin ndérkombétar t& mallrave, parashikohen oré-
géndrime pér vagonat e huaj né territorin e HSH e shprehur né euro gjithsej rreth 11.702.88 Euro,
ose 1,38min/leké. NJBM-ja do té keté vémendjen ¢ duhur pér reduktimin e kohés s& géndrimit t&
vagonave t& huaj duke u pérpjekur pér t& pérmirsuar kohén e pérpunimit 1€ mallrave dhe né
bashkepunim me Infrastrukturén Hekurudhore pér t& paré mundésing e rritjes s& shpejtésisé s&
levizjes .

-Shpenzime telefonike,P&r vitin 2023 parashikojmé shpenzime telefonike né vierén 0,20 min/leks,
kjo nga nevoja e pérdorimit t& telefonisé fikse n& N/Njésing e Veriut, Zyrés s& Marketingut dhe
dispecerisé.

Pér vitin 2022 jané reduktuar shpenzimet pér két& z& por nuk mund € ndérpriten sidomos telefoni i
Zyrés sé Marketingut dhe | N/Njésisé Rajonale (& Veriut si dhe rrjetin e internetit pér réndesing e
komunikimit n& kordinimin dhe mbar&vajtjen e punés.
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-Z&ri i Shpenzimeve té tjera, Jand parashikuar 3,02 min/leké, pérfshin shpenzime qera pér
ambijentet né stacionin e pérbashkét kufitar né Tuz 0,13 min/leké, diferencat nga k&mbimet valutore
1.5 mln/lekg, blerje gaz pér ngrohje pér zonén e Veriut, mirémbajtje dhe riparime t& vogla t&
Automjetit né pronési € NIJBM, dhe mjeteve 18vizése 0.17 min/leké, sigurim i automjetit , taksa
vjetore 0.1 min/leké dhe shpenzime t€ tjera 1,12 mln/leké.

-Amortizimi, Vlera e amortizimit (& aseteve pér vitin 2023 &shté parashikuar t€ jet¢ 14 min/leke
kjo, vleré &shté périlogaritur po me normat e amortizimit t€ pérdorura né vitin 2022.

Pér autoveturen me 6%, lokomotivat me 3.3%, vagona malli me 5%, inventar ekonomik me 3% dhe
pajisje kompjuterike me 15% (né té gjitha rastet % kundrejt vlerés s&€ mbetur).Normat e amortizimit
t& aseteve q& ng aviti 2006 jané llogaritur mbi bazén e normave teknike t& pérshtatshme pér sistemin
hekurudhor q& jané miratuar nga ish MZHETS (sot MFE} me vendim & Késhillit Mbikqyrés Nr.24
dt.18.12.2006.

-Shpenzime financiare, (+ interesa), jané parashikuar 5,12 mla/leké ,kjo pér faktin se hekurudhat
e huaja po kérkojné t& aplikojng interesa nga mosshlyerja ¢ detyrimeve t€ oré-qéndrimeve &
vagonave ndér vite, si dh eshpenzime t& tjera finaciare, si komisione bankare e t€ tjera shpenzime.

-Shpenzime administrimi DPH, pér vitin 2023 jané parashikuar né vlerén 24,52 min/lekg, nga
20,20 min/leké t& programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) ésht& mbyllur me 20,12 min/leke).

-Taksa e hyrjes né Infrastrukturén Hekurndhore, Kjo taksé éshté parashikuar € jet€ 1,13
min/leké né vitin 2023, nga 16,00 mln/leké t€ programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) éshté
mbyllur me 0,62 min/lek). Pér k&té &shté béré pérllogaritje bazuar né tren/ km e planifikuar pér
vitin 2023 t& jené 3.992 (1146 tren/km plot dhe 1146 tren/km bosh dhe 1700 tren tek) jané
pérdorur tarifat né fuqi. Viera totale e taksés hyrése né infrastrukturén hekurudhore pér vitin 2023
qé éshté parashikuar 1,13 mln/leké bazohet né projekt kontratén me Nj.BMIH Nr [237/4 daté
21/09/2022.

-Shpenzime t& brendshme nga NJSHML, Shpenzimet e brendshme nga NJSHML pér vitin 2023
jang parashikuar t¢ jeng 28.3 min/leke, nga 48,18 min/leké t& programuara n€ vitin 2022 (i pritshmi
(fakt) sshté mbyllur me 29,34 min/lek&).Né parashikim e kétij z&i &shté patur parasysh nevoja pér
riparime dhe shérbime t& mjeteve l&vizése duke u nisur nga volumet e punés t€ pritshme g€ do t&
kryhen nga mjetet e transportit t& NJBM si dhe mbajtjen né gadishméri t& mjeteve pér ndonjé
transport t& mundshém jashté planifikimit. N& parashikimin e shpenzimeve pér riparime NJBM né
mungesé té specialistit teknik kemi bashképunuar me specialistét e NJSHML.

Viera totale e riparimineve t& vagoneve dhe lokomativave t& NJMB-s& pér vitin 2023, g€ &ht& né
vlerén 28.3 min/leké, éshté bazuar né shkresén nr.202 daté 28/09/2022 t&€ NJSHML.

Rezultati financiar duke u bazuar né planifikimin aktual t€ programit te zhvillimit ekonomik,
pérfshiré kétu edhe shpenzimet ¢ brendéshme mes njésive, parashikohet & rezultoj me humbje-
120,98 min/leké pér vitin 2023, nga - 158,87 min/leké q& ishte programuar né vitin 2022, ndérsa 1
pritshmi i vitit 2022 (fakt) éshté mbyllur me - 137,31 min/leké.
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b. Njésia Biznesit Udhétar, (né transporti e udhétaréve).
Treguesit,
Udhétaré, N vitin 2023 éshté parashikuar 8 kryhet nj& véllim pune me 21,5 mijé udhétaré, nga
10,60 mij& udhétaré gé &shté mbyllur viti 2022, pra me njé rritje prej 9,5 mijé udhétars. Né
krahasim me planin e vitit 2022 kemi planifikuar po t& njéjtét tregues.

Udhétaré/km, éshté parashikuar nj& v&lim pune prej 780 mijé/udh/km, po nga 780 mijé/udh/km 1€
programuar né vitin 2022, ndérsa ndaj t& pritshmit (fakt) & vitit 2022 kemi programuar rritje me
343 mijé/udh/km. Pér pasojé dhe t& ardhurat jan& parashikuar me rritje né krahasim me faktin ¢ vitit
2022. Programi i véHimit t& punés dhe t& ardhurave né transportin e udhétaréve edhe pér vitin 2023
do t& mbeten t& ulta, me ndikim mjaft t& vogél n& sasing e t& ardhurave t€ Shoqérisé.

Transporti hekurudhor i udhétaréve aktualisht ofron shpejtési & ulét dhe pér rrjedhojé koh& mé t€
giaté udhétimi n& krahasim me transportin automobilistik, q& ka pasur pérmirésime t& vazhdueshme.
Shkaku kryesor, qé e bén jo konkurues né treg transportin udhétar ésht€ mungesa shumé vjegare e
investimeve t& domosdoshme né infrastrukturén hekurudhore pérfshiré démtimet edhe nga t€rmeti i
Néntorit 2019, si dhe ndérprerja e [vizjes né segmentin Durrés-Tirané pér shkak t& investimit q& po
kryhet.

N& kéto kushte transporti hekurudhor i udhé&taréve nga viti né vit ka pésuar ulje 1€ vazhdueshme &
numtit t& udhétaréve dhe pér pasojé rénie & ndjeshme t& t€ ardhurave,

Shkak tjetér 8shté dhe pandemia globale, e cila detyron pasagjerét t& shmangin né maksimum
pérdorimin e transportit publik. Pér térheqjen e trenave udhétaré shérbejné lokomotiva € & njejtit
tip si né transportin e mallrave, CKD 669 me fuqi 1350 H/P, por g& né kushtet kur kéto trena jané t&
formuar vetém me dy vagoné, nuk jané aspak efektive, si né drejtim t& konsumit t& madh t& #&ndés
djegése ashtu dhe né shpenzimet pér riparimin dhe shérbimin e tyre.

Z&vendésimi né t8 ardhmen i kétyre lokomotiva me Njési Motorrike Diezel (DMU), apo me
lokomotiva me alternativé tjetér t&rheqje (eiekirike), do t& mundésojné uljen e shpenzimeve pér
karburant dhe mirémbajtjen e tyre. Transporti hekurudhor i udhétaréve, mendojmé se do t€ njohé
rritje me rikostruksionin ¢ linjave hekurudhore, e cila ka filluar mé sé pari me linjén Durrés-Tirang,
si dhe ndértimi i linj&s s& re pér lidhjen me hekurudhé t&€ Aeroportit t& Rinasit.

Té ardhurat. Té ardhura pér vitin 2023 jané programuar [,20 mil/leké nga 1,20 mil/leké & jang
programuar pér vitin 2022, ndérsa ndaj t& pritshmit 1& vitit 2022 parashikohet njé rritje prej 0,53
mil/lekg, viti 2022 &sht& mbyllur me 1.13 mil/leks). N& rubrikén e t& ardhurave jané pérfshiré dhe 1€
ardhura té tjera si gjoba, interesa e (& tjera t€ ardhura me vleré 1,00 mil/leké. Nénvizojmé se né p-
programin e Nj.B.U nuk &shté pérfshiré viera e subvencionit me 490 mil/leké, sepse &shig pérfshiré
tek HSH Qendér.

Né programin ekonomik t& vitit 2023 jané parashikuar edhe t& ardhura t&€ tjera € vlerés. Kjo ¢
ardhur pér vitin 2023 &sht& planifikuar me 4 min/leké, vieré kjo e cila vjen si diferencé ¢
amortizimit t& rivler&suar me amortizimin e parivierésuar (& aseteve q€ pérfaqésojné t& ardhura té
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pashpérndara dhe kang ndikim né fitimin ¢ mbartur, mbéshtetur kjo né SKK 5 “Aktivet Afatgjata
Materizle dhe Jomateriale™.

Pérkundrejt programit t& vitit 2022, t€ ardhurat paragiten me 1.60 mln/lek& mé pak, ndérsa ndaj
realizimit t& vitit 2022 pérséri parashikohet po me ulje, 0.37 mln/leké& mé pak.

Shpenzimet;

-Paga, Numri mesatar i punonjésve né fakt pér vitin 2022 &sht& 150 punonjés, ndérsa sipas
strukturés se miratuar pér vitin 2022 numri i punonjésve &shté 163.

Pér vitin 2023 sipas strukturgs sé miratuar numri i punonjésve &shté parashikuar me 96 punonjés,
kjo si rezultat i reduktimit né tremujorin e katért t& vitit 2022.Pra né total numri mesatar i
punonjésve pér vitin 2023 &shté parashikuar 96 punonjgs si dhe referuar nivelit pagés minimale
aktualishté (pra nga muaj prill) fondi i pagave &shté parashikuar & jetg 51,15 min/lekénga 62.21
mlin/leké e programuar né vitin 2022, (vlera e pritshme (fakt) &shté mbyllur me 57,35).

-Sigurime shogé&rore, Referuar fondit t& pagave t& programuara shpenzimet e sigurimeve shogérore
pér vitin 2023 rezultojng ng vlerén 8,54 mln/leké, nga 10,39 min/ieké e programuar né vitin 2022
(vlera e pritshme (fakt) &shté mbyllur me 9,62 min/lekg).

-Materiale, Jang parashikuar blerje t& ndryshme materiale kryesisht mé t& nevojshmet si:fikse zjarri
pér lokomotivat (mbushje), detergjenté pér pastrimin e vagonave, kancelari, shtypshkrime, lecka
pastrimi ¢ t& tjera materjale konsumi me vler& 0,10 min/leké, nga 3 min/leké t& programuara né vitin
2022, ndérsa i pritshmi (fakt) sht& mbyltlur me 0,07 min/leké.

-Léndé djegése,ku pérfshihen;gazoil dhe vajra pér lokomotivat dhe autoveturén, pér vitin 2023 jang
programuar 6,80 min/lek& nga 14,64 min/leké t& programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) éshté
mbyllur me 6,60 min/lekg).Ky z& i shpenzimeve &shté parashikuar duke pasur parasysh volumin e
punés n& udhétar/km i pritshém (fakt) pér vitin 2022 qé éshté mbyllurme 437 mije udhétar/km dhe
cmimit mesatar & blerjes sé& gazoilit pér vitin 2023, referuar kétu luhatjeve € tij€.

-Udhétim e dieta. Pér vitin 2023 jang parashikuar 0,54 min/leké nga 3.00 mln/lekg t& programuara
né vitin 2022 (i pritshmi parashikohet me 0,54 mln/lekg). N& planifikimin ¢ k&tij 2&ri &shté patur
parasysh volumet e pritshme t& punés t& parashikuar pér vitin 2023, pra t& l&vizjes s& personelit pér
trenat e udhétarit.

-Shpenzime telefonike. P&r vitin 2023 jané parashikuar 0,10 mln/leké nga 0.20 min/leké t&
programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) ésht€ mbyllur me 0,04 min/lekg). Shpenzime telefonike
né vlerén 0,10 min/ieké, né pjesén me té madhe jané pér shkak t& pérdorimit té telefonisé fikse
ndérmjet N/Njésive, zyrés s& marketingut dhe dispegerisé qé komunikojné ndérmjet tyre.

-Z#éri i shpenzimeve & tjera, Pér vitin 2023 jané programuar 0,28mIn/leké nga 1.40 min/leke &
programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) éshté mbyllur me 0,01 min/lek&). N& kété vler¢ jané
pérfshiré vlera ¢ kostos sé biletave me 0,02 mln/leké, konsumi i veshmbathjeve dhe inventarit t&
imét me 0,02 min/leké dhe € tjera shpenzime me vlerg 0,24 min/leké.
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~Amortizimi. Viera e amortizimit p&r vitin 2023 éshté parashikuar t& jet¢ 17,00 min/leké nga po
17,00 min/leké t& programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) &ht&¢ mbylur me 9,45 min/leké),
vleré kjo e cila pérbén amortizimin e aseteve té llogaritur po me ato norma amortizimi t& pérdorura
pér vitin 2022.

Normat ¢ amortizimit, pér lokomotivat dhe vagona udhétarg si dhe inventar ekonomik jané
llogaritur sipas normave té miratuara, né t& gjitha rastet % kundrejt viergs s&€ mbetur. Normat e
amortizimit t& aseteve g€ nga viti 2006 jané llogaritur mbi baz&n e normave teknike i€
“pérshtatshme pér sistemi nhekurudhor»™qé jané miratuar ng aish MZHETS (sot MFE) me Vendim
t8 KéshillitMbikqyrés Nr.24 dt.18.12.2006.

- Ziéri i shpenzimeve financiare, Pér vitin 2023 jané programuar 0,04min/leké nga 0.10 mln/leke t&
programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) &sht€ mbyllur me 0,02 min/lekg), ku n& két€ vler€ jané
petfshiré shpenzime pér komisione bankare dhe interesa.

Krahas kétyre shpenzimeve direkte Nj.B.U ka edhe shpenzime g€ i pérkasin marrédhénjeve &
brendshme me njésit ¢ tjera t& HSH-s&, perkatésisht:

- Shpenzime administrimi me HSH Qendér, shpenzimet pér vitin 2023 jang parashikuar né vierén
36,78 mln/leké, nga 30,30 min/leke t€ programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) &shté mbyllur me
30,19 min/lekg).

-Taksa hyrjes né Infrastrukturén Hekurudhore,(me Nj.BMIH), pér vitin 2023 jang parashikuar
né vierén 28,22 min/leké, nga 28,16 min/lekd t& programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) &shté
mbyllur me 12,05 min/lekg). Pér kété &shté béré pérllogaritie bazuar né volumet e punés (€
pritshme pér vitin 2023.

-Shpenzime té brendshme nga, NJSHML. Shpenzimet e brendshme nga NJSHML pér vitin 2023
jané parashikuar né vlerén 22,70 mln/leké, nga 44,38 min/leké t& programuara n& vitin 2022 (i
pritshmi (fakt) éshté mbyllur me 43,50 min/leké).Né parashikim e kétij z&ri €shté patur parasysh
nevoja pér riparime dhe shérbime sipas relacionit t& sektorit teknik duke u nisur nga volumet e
pritshime qé do t& kryhen nga mjetet e transportit t& NJBU.

Rezultati financiar, duke u bazuar né planifikimin aktual t& programit t& zhvillimit ekonomik,
pérfshiré kitu edhe shpenzimet e brendshme mes njésive,parashikohet me humbje - 166,06 mln/leke
pér vitin 2023, nga + 185,22 mln/leké q& ishte programuar né vitin 2022 (bashké me subvencionin),
ndérsa i pritshmi (fakt) &hté mbyllurme +203,04 min/leke.

Naénvizojmé se n& humbje e vitit 2023 ka ndikuar hegja ¢ subvencioni me vilerg 490 mlin/leké vieré
kjo e cili &shté pasqyruar né p-programin e HSH Qendér, si dhe ulja e ndjeshme e taksés se
infrastrukturés dhe e riparimit mjeteve 1&vizése, kjo nga ndikimi i ndérprerjes s& lévizjes si rezultat i
investimit q& po béhet né linjén hekurudhore Durrés-Tirang.
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c.Njésia Biznesit Menaxhimit Infrastrukturés Hekurudhore, (infrastruktura hekuradhore).

Té ardhurat. Té ardhura nga aktiviteti kryesor pér vitin 2023 jané programuar 33,35 mil/leké nga
71,00 mil/leké qé jang parashikuar né vitin 2022, ndérsa ndaj t& pritshmit (fakt) té vitit 2022 &shté
mby!lur me ulje prej 2049,71 mil/lekg (i pritshmi (fakt) pér vitin 2022 &shté 2381,41 mil/leké).

Ndikim ne k&té diferenc & t& ardhurave kané dhéné dalja jasht8 pérdorimi e aseteve (t& ardhura té
vlerés (mbartura) me 1918,85 mil/leké dhe t& ardhura nga materialet ¢ béra hyrje me 164,11
mil/lekg). NE rubrikén e t& ardhurave jané p&rfshiré; t& ardhurat nga materialet e investimeve me
fonde buxhetore me vleré 25 mil/leké, nga 7,42 mil/lek& i pritshmi (fakt) i vitit 2022, ose me njé
rritje prej 17,58 mil/leké, pér & cilén nénvizojmé se sipas standarteve t€ kontabilitetit kjo vierg
raportohet edhe si shpenzim.

Materialet q& parashikohen pér vitin 2023 me vleré rreth 25,00 mil/leké jan& & bazuara nga gjéndja
né depo né fund t& vitit 2022 dhe blerjet e reja q& do 1€ behen né vitin 2023. T€ ardhurat nga qerat e
ambjenteve jané programuar 3,35 mil/leké, nga 3,36 mil/leké i pritshmi (fakt) i vitit 2022, ose me
njé ulje prej 0,01 mil/leké.

Té ardhura t& tjera si punime pér t& treté, shitje traversash t& hequra nga linja, gjoba, interesa e té
fjera t& ardhura me vierg€ 5 mil/leké, nga 2,50 mil/leké i pritshmi (fakt) i vitit 2022, ose me njé rritje
prej 2,50 mil/leké.

N& programin ekonomik t& vitit 2023 jané parashikuar edhe t& ardhura t& tjera te vlerés. Kjo e
ardhur pér vitin 2023 &shté planifikuar t& jeté 269 mln/leké nga 270 mil/leké i programuar pér vitin
2022, vleré kjo e cila vijen si diferencé e amortizimit t€ rivlerésuar me amortizimin e parivlerésuar
t¢ aseteve q& pérfaqésojné t& ardhura t& pashpémdara dhe kan& ndikim né fitimin e mbartur,
mbéshtetur kjo né SKK 5 “Aktivet Afatgjata Materiale dhe Jomateriale”.

Né kété njési krahas kétyre t& ardhurave jané programuar edhe t€ ardhura t€ brendshme népérmjet
marrdhénjeve mes njésive, me vieré 29,35 min/leké, pérkatésisht me Nj.B.Udhétarg 28,22 min/leké
dhe me Nj.B.Mallit me 1.13 min/leké, nga 44,16 min/leké e programuar né vitin 2022, ndérsa |
pritshmi (fakt) i vitit 2022 &sht& mbyliet me 12,67 mil/lekg, pérkatésisht, me Nj.B.Udhetar€ 12,05
min/leké dhe me Nj.B.Mallit me 0.62 mln/leké). Nénvizojmé se kéto vlera jané bazuar né akt-
marrveshje qé njésité ¢ biznesit kang lidhur me Nj.BMIH.

Shpenzimet;

-Paga, Pér vitin 2022 sipas strukturés s& miratuar numri i punonjésve éshté parashikuar me 510
punonjés, kjo si rezultat i reduktimit t& numrit t§ punonjésve n¢ tremujorin e katér € vitit 2022,
Numri i punonjésve pér vitin 2023 ashtu si dhe ng tremujorin e katér t& vitit 2022 do t& jet€ 349
punonjés. Pra né total numri i punonjésve mesatar pér vitin 2023 &sht& parashikuar t€ jet€ 349
punonjés dhe fondi i pagave referuar strukturés dhe nivelit pagés aktuale, referuar nivelit pagés
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minimale aktualishté (pra nga muaj prill) &sht& parashikuar t€ jet€ 173,05 min/leké, nga 209,28
min/leké e programuar né vitin 2022 (vlera e pritshme (fakt) &éshté mbyllur me 182,50 min/leke).

-Sigurime shoqérore, Referuar fondit t& pagave té programuara shpenzimet e sigurimeve shogérore
pér vitin 2023 rezultojné né vlerén 28,90 mln/leké, nga 34,95 min/leké e programuar né€ vitin 2022
(vlera e pritshme (fakt) éshi8 mbyllur me 30,82 min/leké).

-Materiale, Jané parashikuar materiale nga gjendja né depo dhe blerje € reja t&€ nevojshme
si:materiale pér linjen hekurudhore dhe & tjera materiale konsumi me vieré 5,00 min/leké, nga 5,00
min/leké e programuar né vitin 2022 (vlera e pritshme (fakt) &éshté mbyilur me 0,54 mln/lekg).

Gjithashtu si¢ pgrmendém mé lart n€ rubrikén & ardhurave nga materialet e investimeve buxhetore
jané planifikuar shpenzime pér materiale me fonde investimesh né vieré 25,00 min/leké nga 63,00
min/leké e programuar né vitin 2022 (vlera e pritshme (fakt) éshi€ mbyllur me 7,42 min/leke).

-Léndé djegése, ku pérfshihen: gazoil dhe vajra pér automjetet e njésisé jan& programuar 2,52
min/leké nga 2,50 min/leké t& programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) ésht€ mbyllur me 1,05
min/lek&).Ky z& i shpenzimeve &shté parashikuar duke pasur parasysh volumin e punés s&
automjeteve dhe gmimit mesatar t& blerjes s& gazoilit pér vitin 2023, referuar kétu luhatjeve t€ tijé.

-Energji dhe ujé, Pér vitin 2023 jané parashikuar 13,00 mln/lekg, nga 11,00 min/leké t&
programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) &sht& mbyllur me 5,61 min/leke).Shpenzime kéto qé do
1€ nevojiten pér ambjentet g& disponon kjo njési, si magazina ,zyra ,godinat e rojeve t€ kalesave etj.
Duke u nisur nga fakti q&¢ Nj.BMIH disponon shumé borxhe ndaj OSHEE ng vierén prej I3
mlin/leké ésht& parashikuar dhe likujdim nga pjesa e interesave.

-Udhétim e dieta Pér vitin 2023 jang parashikuvar 2.00 min/lekg, nga 3,00 min/leke t€ programuara
né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) &shté mbyllur me 0,64 min/leké).Né planifikimin e kétij zéri &shté
patur parasysh volumet e pritshme & punés t& parashikuar pér vitin 2023, pra € levizjes sé
personelit pér nevojat e aktivitetit népér linjat hekurudhore dhe stacionet g& disponon kjo njési.

-Shpenzime telefonike P&r vitin 2023 jané parashikuar shpenzime telefonike né vlerén 1,00
min/lekg, nga 1,00 min/leké t& programuara n& vitin 2022 (i pritshmi (fake) &hté mbyllur me 0,04
mlin/leké).Shpenzime kéto gé né pjesén mé t& madhe jang pér shkak t& pérdorimit t& telefonise fikse
ndérmjet N/Njésive, zyrés s& marketingut dhe dispegerisé q& komunikojn€& ndérmjet tyre.

-Amortizimi. Vlera e amortizimit p&r vitin 2023 &shté parashikuar t& jet€ 350 min/leké,nga 355
mln/leks t& programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) &shté mbyllur me 283,58 min/leke), vleré
kjo e cila pérb&n amortizimin e aseteve t& llogaritur po me ato norma amortizimi t& pérdorura pér
vitin 2022.

Normat e amortizimit; pér asetet q& disponon njésia jané lHogaritur sipas normave t€ miratuara, né té
gjitha rastet % kundrejt vlerés s& mbetur. Normat € amortizimit & aseteve g€ ng aviti 2006 jané
llogaritur mbi bazén e normave teknike » t& pérshtatshme pér sistemin hekurudhory qé jang
miratuar nga ish MZHETS (sot MFE) me vendim t& Késhillit Mbikqyrés Nr.24 dt.] 8.12.2006.
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~ZEri i shpenzimeve té tjera Pé&r vitin 2023 jané programuar 8,92 mln/leké, nga 9,90 mln/leké t€
programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) &shté mbyllur me 9,50 min/lekg), ku né két€ vlerg jané
pérfshiré;vlera e konsumit t& veshmbathjeve dhe inventarit t& imét me 1,00 min/lekg, tatime e taksa
automjetesh me 2,00 min/lekg, dhe té tjera shpenzime me vleré 5,92 mln/leké, penalitete e gjoba,
interesa, dalje jashtd pérdorimi asete, etj.

-Ziéri i shpenzimeve financiare, jané programuar per vitin 2023 1,00mln/lekg, nga 1,00 min/leke &
programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) ésht& mbyllur me 0,01 mln/lekg), ku n& két€ vieré jané
pérfshiré shpenzime pér komisione bankare dhe interesa.

Krahas kétyre shpenzimeve direkte Nj.BMIH ka edhe shpenzime q& i pérkasin marrdhénjeve &
brendshme me HSH gendér ,Shpenzime administrimi me HSH Qendér, pér vitin 2023 jané
parashikuar n& vlerén 36,78 mln/leké nga 30,30 min/leké t& programuara né vitin 2022 (i pritshmi
(fakt) shté mbyllur me 30,19 mln/leké).

Rezultati financiar, duke u bazuar né& planifikimin aktual t& programit t& zhvillimit ekonomik,
pérfshiré kétu edhe t& ardhurat dhe shpenzimet ¢ brendshme mes njésive, parashikohet me humbje
- 316,47 min/leké pér vitin 2023, nga - 340,77 min/lcké q¢ ishte programuar n¢ vitin 2022, ndérsa i
pritshmi (fakt) &shté mbyllur me - 268,35 min/ieke.

d.Njésia Shérbimit Mjeteve lévizése, (viparimi | mjeteve hekurudhore).

7¢ ardhurat. Té ardhura nga aktiviteti kryesor pér vitin 2023 jané programuar 34,00 mil/leké nga
27,50 mil/leké gé& jané parashikuar n& vitin 2022, ndérsa ndaj t& pritshmit (fakt) parashikohet njé
reitje prej 10,96 mil/leké (i pritshmi (fakt) &sht€ mbyllur me 23,04 mil/leké).

N& rubrikén e t& ardhurave jand pérfshirg; t& ardhurat nga materialet e investimeve me fonde
buxhetore me vieré 28 mil/leké, nga 6,43 mil/leké fakti i vitit 2022, ose me njé mritje prej 21,57
mil/leks, pér t& cilén nénvizojmé se sipas standarteve t& kontabilitetit kjo vlerg raportohet edhe si
shpenzim.Materjalet q& parashikohen pér vitin 2023 me vler€ rreth 28,00 mil/leké jang t& bazuara
nga gjendja né depo né fund t& vitit 2022 dhe blerjet e reja qé do t& béhen né vitin 2023.T¢ ardhura
t¢ tjera si punime pér & treté, prodhim né proges, gjoba, interesa ¢ t& tjera t€ ardhura jané
programuar 6,00 mil/leké, nga 7,50 mil/leké e programuar né vitin 2022, ndérsa i pritshmi i vitit
2022 &shté mbyllur me 16,61 mil/leké, ku ndikim kétu ka dhéné dalja jashté pérdorimi e aseteve.

N& programin ekonomik t& vitit 2023 jang parashikuar edhe (€ ardhura t€ tjera t& vlerés.Kjo e ardhur
pér vitin 2023 &sht planifikuar t& jeté 2,00 min/leké nga 2,00 mil/lekg e programuar dhe i pritshmi
(fake) i vitit 2022 eshte 1,86 mil/leké, vleré kjo e cila vjen si diferencé e amortizimit & rivierésuar
e amortizimin e parivierésuar t8 aseteve q& pérfagésojné t& ardhura t& mbarturra dhe kan& ndikim
né fitimin e mbartur,mbéshtetur kjo né SKK 5“Aktivet Afatgjata Materiale dhe Jomateriale™.

Né kétd njési krahas kétyre t& ardhurave jané programuar edhe t€ ardhura té brendshme népé&rmjet
marrédhénieve mes njésive, me vleré 51,00 min/leké, pérkatésisht me Nj.B.Udhétaré 22,70
min/leké dhe me Nj.B.Mallit me 28,30 mln/leké, nga 92,56 min/lek€ ¢ programuar né vitin 2022,
ndérsa i pritshmi (fakt) i vitit 2022 eshte mbyllet me 72,84 mil/leké, pérkatésisht, me Nj.B.Udhetarg
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43,50 min/leké dhe me Nj.B.Mallit me 29.34 min/lek&). Nénvizojmé se kéto viera jané baznar né
akt-marréveshje g€ njesité e biznesit kané lidhur me Nj.BMIH.

Shpenzimet;

-Paga, P&r vitin 2022 sipas strukturés s& miratuar numri i punonjésve &shté parashikuar me 88
puntonjés, kjo si rezultat i reduktimit t& numrit t€ punonjésve né tremujorin ¢ kKatér t& vitit 2022.

Numéri i punonjésve pér vitin 2023 ashtu si dhe né tremujorin e katért t& vitit 2022 do € jeté 62
punonjés.Pra né total numri i punonjésve mesatar p&r vitin 2023 éshté parashikuar t€ jeté¢ 62
punonjés dhe fondi i pagave referuar strukturés dhe nivelit pagés aktualeminimale aktualisht€ (pra
nga muaj prill) &shté parashikuar t& jeté 33,00 min/leké, nga 33,23 min/leké qé &sht& mbyliur viti
2022, ndérsa programi ishte 36,95 min/leké.

-Sigurime shoqérore, Referuar fondit t& pagave t€ programuara shpenzimet ¢ sigurimeve shogérore
pér vitin 2023 rezultojné né vierén 5,51 min/teké, nga 6,17 mln/leké e programuar né vitin 2022
(vlera e pritshme (fakt) ésht€ mbyllur me 5,55 min/leké).

-Materiale, Jané parashikuar materiale nga gjendja né depo dhe blerje t® reja t&€ nevojshme
si:materjale pér riparimin ¢ mjeteve hekurudhore, dhe t& tjera materiale konsumi me vleré 8,00
min/leké, nga 6,90 min/leké e programuar né vitin 2022 (vlera e pritshme (fakt) &shté€ mbyllur me
20,57 min/leké). Gjithashtu si¢ pérmendém mé lart€ né rubrikén t€ ardhurave nga materjalet e
investimeve buxhetore jané planifikuar shpenzime p&r materiale me fonde investimesh né vleré
28,00 mln/leks nga 20,00 min/leké e programuar né vitin 2022 (viera e pritshme (fakt) &shté
mbyllur me 6,43 min/lekg).

-Léndé djegsse, ku pérfshihen: gazoil dhe vajra pér automjetet e njésisé jané programuar 1,60
min/leké nga 0,75 min/leké t& programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) &hté mbyllur me 0,43
mln/leké). Ky shpenzim &shtg parashikuar duke pasur parasysh volumin e punés s¢ automjeteve, si
edhe naftén teknologjike, ¢mimit mesatar 18 blerjes sé gazoilit pér vitin 2023, refervar kétu
luhatjeve té tijé.

-Energji dhe ujé, Pér vitin 2023 jané parashikuar 1,60 min/lekg, nga 1,00 min/leke t€ programuara
n& vitin 2022 (i pritshmi (fakt) éshté mbyllur me 1,06 mln/leké) Shpenzime kéto g€ do t€ nevojiten
pér ambjentet q& disponon kjo njési ,si magazina, zyra, godinat e reparteve etj.Duke u nisur nga
fakti q& Nj.SHML disponon borxhe ndaj OSHEE dhe UKD né vlerén prej 1,60 min/leké &shie
parashikuar dhe likujdim nga pjesa e interesave.

-Udhitim e dieta, Pér vitin 2023 jan& parashikuar 1.00 mIn/leké, nga 0,40 min/leké € programuara
né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) &shté mbyllur me 0,11 min/lek&).Ng planifikimin e kétij z&ri jané
patur parasysh volumet e pritshme t& punés t& parashikuar pér vitin 2023, pra t& levizjes s&
personelit pér nevojat e aktivitetit népér stacionet hekurudhore pér defekte t€ mjeteve hekurudhore
apo avarive hekurudhore.
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-Shpenzime telefonike. Pér viiin 2023 jané parashikuar shpenzime telefonike ng vlerén 0,04
min/leké, nga 0,06 min/leké t& programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) &shté mbyllur me 0,04
min/leks). Shpenzime kéto g& né pjesén mé t& madhe jang pér shkak t& pérdorimit t& telefonis€ fikse
ndérmjet stacionet hekurudhore pér defekte t& mjeteve hekurudhore apo avarive hekurudhore.

-Amortizimi. Vlera e amortizimit p&r vitin 2023 &shté parashikuar t€ jet€ 9,60 mln/leké, nga 9,60
min/leké t& programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) &sht& mbyllur me 9,85 mln/leké),vieré kjo e
cila pérbén amortizimin e aseteve 1€ llogaritur po me ato norma amortizimi t€ pérdorura pér vitin
2022 Normat e amortizimit; pér asetet & disponon njésia jané llogaritur sipas normave & miratuara,
né té& gjitha rastet % kundrejt vlerés sé€ mbetur. Normat e amortizimit t€ aseteve q€ nga viti 2006
jang llogaritur mbi bazén e normave teknike »té pérshtatshme pér sistemin hekurudhor» q€ jané
miratuar nga ish MZHETS (sot MFE) me Vendim & KéshillitMbikqyrés Nr.24 dt.18.12.2006.

-Zéri i shpenzimeve té tjera, P&r vitin 2023 jané programuar 9,15 min/lekg, nga 8,92 min/leké t&
programuara né vitin 2022 (i pritshmi fakt &sht¢ mbyliur me 8,83 min/lekg), ku n& k&€ vieré jané
pérfshiré; viera e konsumit t& veshmbathjeve dhe inventarit t& imét me 0,04 min/Iekg, tatime e taksa
automjetesh me 1,00 mln/lekg, dhe & tjera shpenzime me vleré 8,11 mln/leké, penalitete e gjoba,
interesa, dalje jasht& p&rdorimi asete, etj.

-Z#ri i shpenzimeve financiare, Jang programuar per vitin 2023 0,01mlin/leké, nga 0,01 min/leké
t& programuara né vitin 2022 (i pritshmi (fakt) éshté mbyllur me 0.06 mln/lek€), ku n& kété vieré
jané pérfshiré shpenzime pér komisione bankare dhe interesa.

Krahas kétyre shpenzimeve direkte Nj.SHML ka edhe shpenzime g€ i pérkasin marrédhénieve t&
brendshme me HSH Qendér ,Shpenzime administrimi me HSH Qendér, pér vitin 2023 jang
parashikuar né vierén 24,52 min/leké nga 20,20 mln/leké t& programuara né vitin 2022 (i pritshmi
(fakt) éshté mbyllur me 20,12 mln/lekg).

Rezultati financiar, duke u bazuar né planifikimin aktual & programit t& zhvillimit ekonomik,
pérfshiré kétu edhe 18 ardhurat dhe shpenzimet e brendshme mes njésive, parashikohet me humbje
- 35,02 mln/lekg pér vitin 2023, nga +11,00 mln/leké q& ishte programuar ng vitin 2022, ndérsa i
pritshmi (fakt) &shté mbyllurme-2,69 min/leké.

e, FHSH Qendér, (aktiviteti i drejtorisé sé pérgjithshme).
T¢ ardhurat.

Té ardhura nga aktiviteti kryesor pér vitin 2023 jang& programuar 576,40 mil/leké nga 144,20
mil/leké q& jand parashikuar ng vitin 2022, ndérsa ndaj t& pritshmit (fakt) t€ vitit 2022 parashikohet
njé rritje prej 376,83 mil/leké (i pritshmi (fakt) &shté mbyHur me 199,57 mil/leke).

Ndikim t& konsiderueshém né rritjen e t& ardhurave pér vitin 2022 krahasuar me programin ka
dhéné shtesa e subvencionit t& akorduar nga shteti me vler& 111 mil/leké.N& rritjen e t€ ardhurave t&
programuara pér vitin 2023 krahasuar me faktin e vitit 2022 ka jo vetém pérfshirja ¢ subvencionit
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por edhe vlera e skrapit ¢ programuar né vitin 2022 me 98,80 mil/lekg, ndérsa pér vitin 2023 kemi,
parashikuar 42,00 mil/leké.

Né rubrikén e & ardhurave jang pérfshiré; t& ardhurat nga kuota pjesé e aseteve t€ blera me fonde
buxhetore me vlerg 44,00 min/leké, nga 45,00 mil/leké e programuar né vitin 2022, i pritshmi (fakf)
i vitit 2022 8shté mbyllet me vlerén 44,14 mil/leké, pra me njé ulje prej 0,14 mil/leké.

Pér kété sqarojmé se sipas SKK 10 pika 5 e cila lidhet me grante 1€ marra pér aktive afatgjata
materiale (“grantet dhe format (¢ tjera t& ndihmés” kérkon qé grantet ¢ marra pér aktivet afatgjata
materiale t& kalojng né & ardhura pérgjaté jetés sé dobishme t€ aktivit).Ne duke geng se pérdorim
norma amortizimi & aseteve shum& mé té ulta se sa ato fiskale, prej vitesh ne kemi aplikuvar kuoté
piesé me 10%, kjo sepse po ti pérmbahemi kuotave t& amortizimit g& aplikojmé aktualishte do
duhen shumé vite pér t& rimaré vlerén e tyre.

Bé&jmé me dije se normat ¢ amortizimit & aseteve q& nga viti 2006 jan€ llogaritur mbi bazén ¢
normave teknike» t& pérshtatshme pér sistemin hekurudhor» q& jané miratuar nga ish MZHETS (sot
MFE) me vendim t& Késhillit Mbikqyrés Nr.24 dt.18.12.2006.T¢ ardhura nga shitja e skrapit
hekurudhor me vlerg 42,00 mil/leké, nga 98,80 min/leké e programuar pér vitin 2022, vieré kjo e
cila edhe mund t& realizohet brenda kétij viti. Té ardhura t& tjera si gjoba, interesa e t€ tjera t&
ardhura me vleré 0,40 mil/leké, nga 0,40 mil/leké e programuar dhe faktit pér vitin 2022. Krahas
kétyre t& ardhurave kemi dhe vlerén e subvencionit né shumén 490 mil/leke.

Né& HSH Qendér krahas kétyre t8 ardhurave jané programuar edhe t& ardhura t€ brendéshme
népérmjet marrédhénieve mes njésive me vleré 122,62 min/leké pérkatésisht me Nj.B.Udhétaré
36,78 mln/leké, me Nj.B.Mallit me 24,52 min/leké, me Nj.BMIH 36,78min/lcké dhe me Nj.SHML
24,52 min/leké.Né vitin 2022 jangé programuar 101,00 min/leké, ndérsa i pritshmi (fakt) i vitit 2022
gshté mbyllur me 100,62 mil/leké, pérkatésisht, me Nj.B.Udh&taré 30,19 mlin/leké dhe me
Nj.B.Mallit me 20,12 mIn/leké& me Nj.BMIH 30,19 min/lekg dhe me Nj.SHML 20,12mln/leké.

Shpenzimet;

Paga, Pér vitin 2022 sipas strukturés s& miratuar numri i punonjésve &hté parashikuar me 50
punonjés, kjo si rezultat i reduktimit t& numrit t& punonjésve né tremujorin e katért € vitit 2022.

Numri i punonjésve pér vitin 2023 do € jet® i programuar me 61 punonjés, pra kemi njé shtim t&
numérit me 11 punonjgs, shtes kjo ¢ cila vijen kryesisht tek njésia e projekteve (PMIU).Pra né total
numri i punonjésve mesatar pér vitin 2023 éshté parashikuar t& jet€ 61 punonjés dhe fondi i pagave
referuar strukturés dhe nivelit pagés aktuale &shig parashikuar t& jetd 49,20 min/leke, nga 33.66
min/leké e programuar né vitin 2022, ndérsa faktigshté mbyllet me 29,91 mln/leké.

-Sigurime shogérore, Referuar fondit t¢ pagave t& programuara shpenzimet ¢ sigurimeve
shogérore pér vitin 2023 rezultojné né vlerén 8,22 min/lek€, nga 5,62 mln/leké ¢ programuar né
vitin 2022 ndérsa fakti &sht& mbyHur me 4,99 min/lekg).
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-Materiale, Jané parashikuar materiale nga giendja n¢ depo dhe blerje t& reja t€ nevojshme
si:materiale konsumi, shiypshkrime, kancelari, detergjent e & tjera me vleré né total 1,00 mln/leké,
nga 1,00 min/leké e programuar né vitin 2022,ndérsa fakti &shté mbyllur me 0,75 min/leke.

-Léndé djegése, ku pérfshihen;gazoil dhe vajra pér automjetet ¢ HSH qendér jan& programuar 2,40
mln/leké nga 1,80 mln/leké e programuar né vitin 2022, fakti &shté mbyllet me 0,86 min/leké. Ky zé&
i shpenzimeve éshté parashikuar duke pasur parasysh volumin e punés sé automjeteve, g¢mimit
mesatar t& blerjes sé gazoilit pér vitin 2023, referuar kétu luhatjeve t€ tije.Nisur nga kéto t& dhénat
pér vitin 2023 sasia e naftés q& nevojitet éshté rreth 10 mijé litra.

-Mallra, Pér vitin 2023 jané parashikuar 10 min/leké, nga 12 t& programuara pér vitin 2022, fakti
éshté mbyllur me zero min/lekg, pra nuk u realizua shitja e skrapit (&sht& realizvar pjesérishté né 3-
mujorin e paré t& vitit 2023).Kéto shpenzime pérfaqésojné koston e skrapit hekurudhor t€ destinuar
pér shitje.

-Uj#é, pér vitin 2023 jang parashikuar 0,70 min/leké, nga 0,60 mIn/leké & programuara ng vitin 2022
fakti &shté mbyllur me 0,08 mln/lekg, shpenzime kéto qé do t& nevojiten p&r ambjentet g€ disponon
HSH Qendér.

-Udhétim e dieta. P&r vitin 2023 jané parashikuar 1.60 mln/leké, nga 1,40 min/leké t& programuara
né vitin 2022 fakti &shté mbyllur me 0,36 mln/lek&. Né planifikimin e kétij z&i &shté patur
parasysh lévizjet e personelit, pér nevojat e aktivitetit népér stacionet q& disponon HSH, por edhe
[Bvizjet jashté vendi t& personelit.

~-Shpenzime telefonike. Pér vitin 2023 jané parashikuar shpenzime telefonike né vlerén 0,60
min/leké, nga 0,40 min/leké t& programuara né vitin 2022,fakti &sht€ mbyllet me 0,16 min/lekg,
shpenzime kéto q& né pjesén mé t& madhe jané pér shkak t€ pérdorimit t¢ telefonisé fikse ndérmjet
njésive, q& komunikojn& mes tyre por edhe me t& tret€ jasht€ ndérmarje.

-Amortizimi. Vlera e amortizimit pér vitin 2023 &shté parashikuar t¢ jetg 0,60 mln/lekg,nga 0,60
min/leké t& programuara né vitin 2022,fakti &sht& mbyllur me 0,34 min/lekg, vleré kjo e cila pérbén
amortizimin e aseteve té llogaritur po me ato norma amortizimi t& pérdorura pér vitin 2022,

Normat e amortizimit; pér asetet gé disponon HSH Qendér jané llogaritur sipas normave t€
miratuara, né t& gjitha rastet % kundrejt vierés s& mbetur.Normat e amortizimit t& aseteve gé nga
viti 2006 jang Hogaritur mbi bazén e normavet eknike » t& pérshtatshme pér sistemin hekurudhor»
Q& jané miratuar nga ish MZHETS (sot MFE) me vendim t& Késhillit Mbikqyrés Nr.24 daté
18.12.2006.

-Zéri i shpenzimeve t€ tjera, Pér vitin 2023 jané programuar 48,30 min/lekg, nga 40,68 min/leks
t& programuara n& vitin 2022, fakti &shté mbyllur me rreth 42 min/lekg. N& keéte vleré jané pérfshirg
vlera e pagesave t& personelit jasht® ndérrmarjes, si Késhilli Mbikqyrés me rreth 2,40 min/leké
eksperta kontab&l dhe vlergsues me rreth 33,10 min/leké, tatim taksa automjete me rreth 1,60
min/leké, gjoba dhe interesa me rreth 7,60 mln/leké, dhe t& tjera me rreth 3,60 min/leké, pagesa pér
punonjés né reformé& dhe pension.
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-Zéri i shpenzimeve financiare, Jané programuar pér vitin 2023 3,60min/leké, nga 3,24 min/leké
t& programuara né vitin 2022, fakti &shté mbyllet me 3,60 min/leké ku né kété vieré jang pérfshiré
shpenzime pér interesat e kredise me 3,20 mln/leké dhe 0,40 min/leké shpenzime pér komisione
bankare.

Rezultati financiar, duke u bazuar n& planifikimin aktual t& programit t& zhvillimit ekonomik,
pérfshiré kétu edhe t& ardhurat dhe shpenzimet e brendshme mes njésive, parashikohet me plus
576,40 mln/leké pér vitin 2023, nga + 144,20 min/leké g€ ishte programuar né vitin 2022, ndérsa i
pritshmi (fakt) éshté mbyllurme + 199,27 min/lek&.N& vierén e rezultatit pozitiv jan¢ pérfshiré t&
ardhurat e programuara nga aktiviteti kryesorg, sepse shpenzimet si¢ kemi pérmendur mé lart i jané
shperndaré njésive t€ biznesit dhe shérbimeve

3. Numri punonjésve dhe fondi pagave, né total si HSH.

Numri mesatar i punonjésve programuar pér vitin 2023 &ht€ 659 punonjés, nga (& cilat 528
punonjés, ose rreth 80% e tyre pas rritjes s& pagés minimale né 1 Prill 2023 dhe disa pérmirésimeve
t& domosdoshme, trajtohen me pagé minimale.Duke béré krahasimin me vitin 2022 kemi reduktim
né ulje me 249 punonjés (programi i vitit 2022 &sht& mesatarisht me 908 punonjés), ndérsa numri
mesatar faktik i vitit 2022 ésht& 826 punonjés, pra kemi 167 punonjés mé pak.Viti 2022 &shté
mbyliur me 641 punonjés)

Pér vitin 2023 numri mesatar i punonjésve gé &shté programuar pér ¢do njési t& HSH paraqitet;
Nj.B.Udhetaré me 96 punonjés, nga 150 punonjés ne vitin 2022, Nj.B.Mallit me 91 punonjés nga
111 punonjés ne vitin 2022, Nj.BM.Infrastrukturés me 349 punonjés nga 310 punoniés ne vitin
2022, Nj.Shérbimit Mjeteve Levizése me 62 punonjés nga 87 punonjés ne vitin 2022 dhe HSh
Qendér me 61 punonjés nga 50 punonjés ne vitin 2022.

Referuar sa mé sipér, alternativa e vetme né vazhdim pér uljen e numrit t& punonjésve, €shté:

a. Ulja natyrale e tyre, népérmjet veté largimeve & punonjésve dhe mos plotésimi vendeve t€
punés t& mbetura vakant, g& nuk kérkojng domosdoshmérisht plotésimin e tyre.

b. Mekanizimi i proceseve té punés kryesisht né mirémbajtien e linjave hekurudhore,
népérmjet futjes s& makinerive t& posagme, qé kryejné njeherésh disa procese pune.Por ky
mekanizim &shté i lidhur me investimet buxhetore pér blerjen e tyre.

c. Pérmirésimi i koh&s sé realizimit t& transportit hekurudhor t&¢ mallit dhe p&rpunimit i€
vagonave, qé do & zvogglonte nevojén pér orét e zgjatura pune dhe kostot pérkatése.
Kjo realizohet me investime pér pérmirésimin e infrastrukturés hekurudhore si dhe asaj
logjistike.

E lidhur me arsyetimin e mésipérm pé&r numrin mesatar t& punonjésve si dhe vendimit pér rritjen e
pagés minimale n& 40 mijé lek& q& nga muaj Prill 2023, fondi i pagave pér vitin 2023 éshig
parashikuar 354,70 min/lekg, duke konsideruar se numri mé i madh i punonjésve trajtohen me pagé
minimale.Fondi i pagave dhe sigurimeve shoqérore mbetet zéri kryesor i shpenzimeve operative pér
“Hekurudha Shqiptare” sh.a edhe pse pér 10 vitet e fundit, deri n& mbyllje t& vitit 2022, numri i
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punonjésve &shté ulur me rreth 1040 punonjés, ku vetem brenda vitit 2022 kemi nj& ulje me 333
punonjés.

4. Lénda djegése, né total si HSH.

N& kéts z8 shpenzimet jané planifikuar duke u bazuar n& parashikimet e véllimit t& punés pér ¢do
njési t& HSH-sé pér vitin 2023 dhe ¢mimi mesatar i furnizimit me 1éndé djegse pér vitin 2022 dhe
luhatjet e gmimit pér vitin 2023, ku shpenzimet ¢ ketij z&ri si¢ kemi pérmendur mé lart€ n€ ¢do njési
1& HSH jané t& pércaktuara vegmas pér ¢do njési bazuar né volumet e punés sipas pérkatésise.

N& kété z& pérveg gazoilit g& nevojitet pér procesin tekonologjik t& lokomotivave, dhe automjeteve
e autoveturave qé pérdoren né aktivitetin e shoqérisé “operime dhe inspektime né teren, etj”,
pérfshihen dhe vajrat lubrifikant pér kéto mjete.

Ky z& shpenzimesh mbetet relativisht i lartg, si rezultat i vjetérimit t& madh t&€ mjeteve térheqése,
(mbi 40 vjet pérdorim “lokomotivat™), dhe pér t& cilat mungojné investimet e nevojshme pér
mirémbajtjen dhe rinovimin e tyre.P&r vitin 2023 jang programuar rreth 16,82 mil/leké shpenzime
pér léndé djegése (gazoil, benzing dhe vajra) nga 29,94 mil/leké t& programuara pér vitin 2022, né
krahasim me t& pritshmin ¢ vitit 2022 kemi rritje me 4,63 min/leké viti 2022 ¢shté mbyllet me 9,69
min/leké.Sic pérmendém mé larté detajimi i [6ndés djegse &shté pasqyruar n€ t& dhénat e ¢do njésic
sipas pérkatésisé.N& ményré & detajuar zérat e shpenzimeve dhe € ardhurave jan€ t€ pasqyruara né
pasqyrat financiare bashkélidhur kétij relacioni, si né p-programin e konsoliduar si HSH dhe t& ¢do
njésie.

5. Rezultati, ne total si HSH.

Rezultati pér vitin 2023 parashikohet me humbje me vleré - 344,93 mlw/lekg, por duke i shtuar
vlerén e fitimit t& mbartur, kjo sipas standarteve t& kontabilitetit me 282,80 min/leké (q€ pérfagéson
diferencén e vlerés sé amortizimit aseteve me vleré t& riviersuar me vlerén e amortizimit me vieré t&
pa rivlersuar), kjo humbje parashikohet té reduktohet n& vierén - 62,13 min/leké.

Bashkélidhur kétij relacioni jan# pasqyrat (tabelat) ¢ pérgatitura nga ¢do njési t& HSH-sé, referuar
udhézimit Nr.15 dt.02.05.2018 t& Ministrise Financave dhe Ekonimisé, pra pasqyrat e konsoliduara
si HSH dhe pasqyrat pér cdo njési t& HSH-sé qé japin n& ményré t€ detajuar zérat e t& ardhurave dhe
shpenzimeve t& ndara né periudha tre mujore.

6. Karakteristika té tjera t&€ HSH,
6.1 Investimet.

Hekurudha Shqiptare sha. parashikon € zhvillojé aktivitetin ¢ vet pérkundér vishtirésive &
ndryshme. Kétu duhet patur parasysh se pérve¢ shpenzimeve operacionale t& domosdoshme pér
funksionim, nevojiten edhe burime financiare pér projekte kapitale. Aktualisht burimi i vet&m pér
kéto investime #shté Buxheti i Shtetit. Nga ky burim, HSH financohet pér investime n€ projektet
kapitale si¢ jang riparimi/modernizimi i infrastrukturés hekurudhore dhe mjeteve J&vizése népérmjet
blerjes s& mieteve t& pérdorura apo té reja.Investimet nga Buxheti i Shtetit pér vitin 2023 né total
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jang parashikuar 550,00 mifion lekg, (nga 396,42 milion Jeké t& parashikuara pér vitin 2022, i
pritshmi parashikohet t& mbyllet me 400 milion lekg), e formuar nga 150,00 min/leké ndértime dhe
montime,53 min/leké makineri dhe paisje, 4,00 min/lekg paisje dhe orendi, 113,00 mln/leke studime,
projektime dhe shpronsime dhe 230,00 min/lekg investime t€ tjera (+tvsh).

Pérveg sa mé sipér, pér vitin 2023 jané parashikuar dhe 3.378,35 mln/leké investime me financim 1€
huaj “kredi dhe grante”, (nga 1.958,35 mln/leké t& parashikuara pér vitin 2022), ku financimet ¢
huaja me kredi dhe grante pérfagésohen; rehabilitimi i linjés hekurudhore Durrés-Tirané-Rinas me
3.112,65 min/leks, hartimi i projektit detajuar i linjés terminali transportit publik, zgjatimi DurrCs-
Tirané km 4 me 67,10 mln/icks, hartimi i projektit preliminar Rrogozhiné-Pogradec-Lin me 81,60
min/leké, dhe studimi i fizibilitetit dhe projekt-ide i linjés Durrés-Prishting me 117 min/leké.

Giykuar me nevojat reale me rreth 1 miliard lekd qé do t& nevojiteshin pér mirémbajtjen e linjés
hekurudhore dhe t& mjeteve lévizése t€ saj, fondi prej 550,00 mln/leke i investimeve buxhetore t&
programuara &shté mjaft i vogél edhe pse me njé rritje n€ k&€ vité me 153,58 mln lek& mé shumé se
sa fondi i akorduar né vitin 2022.

6.2. Subvencioni.

Subvencioni, q& shérben pér mbulimin e shpenzimeve operative né transportin hekurudhor (rejeti
hekurudhor i subvencionuar), &shté programuar 490 mln/lekg, nga 511 mil/leké g& ishte fakti i vitit
2022, kjo duke iu referuar figjit pér buxhetin e shtetit p&r vitin 2023 & Repuplikés s& Shqgipérise,
»Subvencioni i Hekurudh&s Shqiptare” publikuar né fagen zyrtare t& MFE &shté 490 mil/keké.

Nénvizojmé se rritja e nivelit t& pagés minimale q& nga muaji Shtator 2022 dhe aktualisht ne muajn
Prill 2023 ka dhéné efekt negativ né pérballimin e pagesave pér detyrimet fiskale dhe borxheve &€
tjera t& mbartura, ku nénvizojmé se shtesa e subvencionit pér vitin 2022 me 111 mil/leké béri &
mundur likujdimin e detyrimeve fiskale te trasheguara dhe uljen e detyrimeve te tjera ndaj 1€ tretéve
me rreth 35 mil/leké.Duke q&né se fondi pér paga dhe sigurime shoqérore/shéndetésore €shté pjesé
e shpenzimeve operative, disa heré kemi kérkuar zyrtarisht rishikim 1€ subvencionit me sens rritje.

7. Probleme tepér shqetésuese.

Situata financiare paragitet né gjéndje kritike pasi rezulatati i gjgndjes s likuiditeteve varet shumé
nga realizimi i t& ardhurave nga ankandi i skrapit (shitja ¢ disa prej aseteve t& HSH-s€) gjaté vitit
2023, pér t& cilén ne kemi parashikuar 42,00 min lek& Nése ky ankand nuk realizohet, atéhere
situata e likuiditetcve ndryshon.

Gjithashtu ndikim & forté do ket& nése ura e Ishinit nuk riparohet, pér t& mundésuar transportin t&
paktén deri né stacionin e Vorgs, pasi ndikon direkt n€ reduktimin e ndjeshém t& té ardhurave nga
transporti ndérkombétar i mallit (si rezultat i uljes s& distancés s& kryer), qé aktualisht p&rb&n 90%
18 totalit t& t& ardhurave nga transporti mallit.

Pagesa e kredisé Italiane pér vitin 2023, do t& vazhdoj& (& mbetet problem, duke nénvizuar se HSH

do ta ketg shumé t& vEshtirg, pér t& mos théné & pamundur shlyerjen ¢ saj.Si¢ ju kemi vEng né dijeni
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deri ne vitin 2022 dhe pér vitin 2023 nuk kemi gené& dhe nuk do t& jemi n& gjendje g& ta shlyenim
kété kredi dhe interesat e saj.

Né mbyllje té 3- mujorit paré té vitit 2023, detyrimet kreditore (borxhet) rezultojn@ té jené:

Nr Emertimi Njésia | Periudha Vieré
I{Detyrime Fiskale Min/leké {Deri ne muajn Mars 2023 7,27
2|Kastrati Sha (gazoil) Min/leké |Deri ne muajn Mars 2023 13,92
3iBolv Oil TIRANE Mln/leké |Deri ne vitin 2014 14,16
4|SkenderiG+Europetrol Min/leke |Deri ne vitin 2012 0,54
5|Roje Private Minfleké jDeri ne vitin 2016 28,95
6|Eksper auditues dhe vlersues Min/leké Inga viti 2017 deri viti 2023 39,93
7|Detyrime ndaj buxhetit per gerate e objekteve |Min/lek |Periudha 2009-202] 25,93
8|Detyrime ndaj furnitoreve per blerje materjale |Miv/leké |Periudha 2022-2023 3,08
9|Detyrimendaj OSHEE per energji elektrike  |Min/leké |Periudha 2016-2023 34,30

10|Detyrimet ¢ hekuru.te huaja (ore gendrime)  (Mln/leké |Periudha 2009-2023 225,80

11{DPSHTRR Taksat e automjeteve Min/lek {Periudha 2016-2023 2,40

12|Detyrimet e hekur..t& huaja (interesa) Min/leke |Periudha 2009-2023 59,20

13|Eco Projekt Alb. (PIU) Min/leke |Periudha 2021/03 2,68

14]Instituti | Ndértimit (P1U) Mlw/leke |Periudha 2022/06 3,20

15/CER aisbl (antarsimi) Mln/ické |Perindhavitin 2019 3,59

16|Detyrimet e klienteve pér parapagime Min/leké tPeriudha 2020-2023 12,15

17|Detyrimet ¢ pagesave t& punonjésve Min/leké [Periudha Mars 2023 22,29

18|Té& tjera detyrime Min/leké |Periudha 2020-2023 15,23

Shuma 514,62
Detyrime per Kredi dhe Grande

11Kredia ltaliane Min/leké {Deri 1998 58,99
7|Ministria Finances dhe Ekonomise (per kredin)  [MlIn/leké |Periudha 2009-2022 303,83
3|Kredia Bankes Boterore Min/leke |Periudha 2003-2004 107,05
4|GrantiJ aponez Min/leke |Periudha 2003-2004 187,85
Shuma 657,72

Detyrime per hekurudhat e huaja (vjetera)
1|Borxhi ndaj hekurudhave t€ huaja Min/leké  |Deri ne vitin 1995 781,47
Shuma 781,47
TOTALI I BORXHEVE 1953,81

Niveli tepér i ulét i t& ardhurave nga transporti sidomos atij t& mallrave, giéndja e rénduar teknike ¢
infrastrukiurés dhe mjeteve lgvizése si pasojé e vjetérimit &€ madh dhe mungesés s€ investimeve t&
nevojshme pér mirémbajtjen dhe rinovimin e tyre, véshtirésit€ e mé&dha né:

¢ pagesat cash pér bletjen e naftés pér [gvizjen e trenave,

o né pagesat pér sigurimet shoqérore/shéndetésore t& punonjésve,

s pagesat e detyrimeve népérmjet pérmbaruesve,
ojé gé e bijné dhe me t& véshtiré vazhdimesing e aktivitetit dhe drejtimin e Shoqérisé.
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Detyrimet ndaj hekurudhave t& huaja dhe furnitoréve t€ bréndshém, ku disa prej tyre si kredia
italiane, kredia ¢ Banké&s Botérore dhe Granti Japonez, apo oré géndrimet e vagoneve t& huaj, jané
futur né kufité ¢ pamundésisé sé shlyerjes.

. E konsiderojmé t& nevojshme t& pérmendim g& nga hekurudhat e huaja pérveg detyrimeve t€ vjetra
dhe ato t& periudhés 2009-2023, pra principialit, na kérkohet edhe shlyerja e interesave.

N& detyrimet e periudhés 2009-2022, Hekurudha Sérbe pérveg detyrimet prej 532.044 mijé euro,
kérkon edhe 359.331 mijé euro interesa.Po késhtu Hekurudha Hungareze pérve¢ detyrimit prej
262.340 mijé euro, kérkon edhe 154.305 mijé euro interesa.

Problem me detyrimet e vjetra t€ ish Hekurudhés Jugosilave,kemi ndarjen e detyrimeve pér secilén
hekurudhé qé egziston pas shpérbérjes sé sajé, pasi n& pasqyrat financiare ne i kemi ish Hekurudha
Jugosllave.Pas ndarjes sé tyre, ne nuk disponojmé dokumenta, g& t& mund (€ ndajmé dhe detyrimet
pér secilén hekurudhé q& egziston aktualishtN& muajn Mars 2023 ne i jemi drejtuar secilés
hekurudhé sipas Shteteve q& i pérkasin pér t& na konfirmuar detyrimet.

Lidhur me detyrimet ndaj hekurudhave t& huaja, gjykojmé q& népérmjet Ministrisé s¢ Finanacave
dhe Ekonomisé, sipas pérkatésisé sé ¢do shteti q& i pérkasin kéto borxhe, t& mundésohet njé
marréveshje ndérshtetérore Nisur nga fakti q& pjesa mé e madhe e kétyre detyrimeve, jan€ shumé t&
vjetra (mbi 25 vite), mund t& kérkohet edhe falja e tyre.

Pér detyrimet q& i pérkasin periudhés 2009-2023, ne gjykojmé ndérmjetesimin e Shtetit népérmjet
marréveshjeve ndérshtetérore g té mundésohet falja e interesave dhe likujdimi i tyre pjesé-piesé,
pra t& principalit sipas mundésive financiare q€ ne do t€ kemi pér periudhén n& vazhdim,

NE tabelén pérmbledhése & projekt-programit “t& konsiliduara® jan€ pasqyruar zerat e treguesve (&
t& ardhurave dhe shpenzimeve, ku né kéto tabela nuk jané pérfshiré t€ ardhurat dhe shpenzimet ¢
brendéshme ndérmjet njésive, sepse nuk kang efekte financiare, pra né rezultat.

N tabelén pérmbledhése t& projekt-programit t& zhvillimit, t& detajuar sipas njésive jané& pasqyruar
treguesit e t& ardhurave dhe shpenzimeve t& aktivitetit kryesor si dhe treguesit e t& ardhurave dhe
shpenzimeve t& brendshme qé kang njésité ndérmjet tyre.

Njésia e Biznesit Menaxhimit t& Infrastrukturés Hekurudhore pér vierén e taksés sé infrastrukturés
me 29,35 min/lekg, i ka kaluar Nj.Biznesit Mallit 1,13 min/leké dhe Nj.Biznesit Udhétaré 28,22
min/leké.Sqarojmé se kjo vleré pér Nj.Biznesit Menaxhimit Infrastrukturés Hekurudhore raportohet
si e ardhur e brendshme, ndérsa pér dy njesité e Mallit dhe t& Udhétaréve raportohen si shpenzime
i¢ brendshme.

Njésia Shérbimit Mjeteve Lévizése shpenzimet e saj prej 51,00 min/leké i ka kaluar dy njésive té
biznesit Nj.BM me 28,30 min/leké dhe Nj.BU me 22,70 min/lek&.Pér Nj.SHML kjo vler
raportohet si e ardhur e brendshme ndérsa pér dy njésité ¢ biznesit si shpenzime t& brendshme.

Shpenzimet ¢ HSH Qendér prej 122,62 mln/lekg u jang kaluar katér njésive & HSH-s& pérkatesisht;
Nj.SHML me 24,52 min/lekg, Nj.BU me 36,78 min/leké, Nj.BM me 24,52 min/leké dhe Nj.BMIH
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me 36,78 mln/leké. P&r Dr.Pérgjithshme (HSH gendér) kjo vleré raportohet si e ardhur e brendshme
ndérsa pér katér njésité si shpenzime t& brendshme.

Ju b&jmé me dije se kéto veprime kryhen vetém pér efekt analize t& brendshme pér ¢do njési té
HSH-sé.

NEé total si t& ardhurat edhe shpenzimet e brendshme ndérmjet njésive jané me vlerg 202,97
mln/leké, vleré kjo e cila nuk ndikon né rezultatin e pergjithshém t& shoqérisg, sepse nése do té
pérfshihej kjo vler, t€ ardhurat do rriteshin fiktivisht me 202,97mIn/lekg si dhe shpenzimet po me
t& nj&jtén vleré do rriteshin fiktivisht. Pér ké&té theksojmé se, né pasqyrat pérmbledhése “e
konsoliduar® té Shoqérisé si tek t& ardhurat dhe né shpenzime nuk &shté pérfshiré vlera 194.56
min/leké, sepse nuk ka efekte financiare né rezultatin e pérgjithshém t€ shoqérisé.

N& bazé t& llogaritjeve t& béra pér vitin 2023 jané paragitur dhe parashikimet pér vitin 2024 dhe
2025.

Bashkélidhur kétij relacioni jané pasqyrat e projekt programit ekonomik t& detajuara si Shogéri
(HSH) t€ konsoliduara, si dhe detajimi pér ¢do Njési t& HSH-sé.
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Né min/leké
NR Projekti garkullimit monetar VITI 2023
Hyrjet e mjete monetarecash i
1|Té ardhura nga shitja (mall e udhétaré) 6,45
L S
"""" Shitje né cash (me arke direkt)
a.Ngaudhétgri 1,20
""""" 2|Té ardhura té tiera 52,65
a. Shitje skrap (Shina sipas raportit ekspertit) 42,00
b.Magazinazh dhe gira 3,35
c.Té tjera (interesa, konvertim nga monedha e huaj, etj) 7,30
! TOTALI CASH NGA SHITJET(1+2) 59,10
"""" 1/Te ardhurat nga financimet e 390,00]
A.NG8 SUDVENGIONT | | e 490,00
Il |TOTALI TE ARDHURA NGA FINANCIMET 549,10
Il |Te ardhura nga gjendja 31.12.2022 3,32
A |TOTALII HYRJEVE TE MJETEVE MONETARE 552,42
SHPENZIME NE CASH
1|Kosto mallnave (materjale) 31,00
Nga kjo :
Materjale konsumi 3,00
Karburant (viti 2023 dhe detyrim i trasheguar) 28,00
2|Paga,asistencé dhe sig.shogérore/shéndetésore 413,93
________ 3|Qera repetitori
4|Siguracine té ndryshme te mjeteve levizese 1,50
5|Interesat (l-irédia ltalianey e
6|Pagesa kredise italiane
______ 7|Kuatizacione pér organizma ndérkombétare
8|Udhétim dhe dieta 5,00
9|Roje private (detyrime te mbartura) | 25,00
________ 10|Energji elektrike dhe ujé 28,00
11| Telefon 0,50
12|Blerje bileta transporti udhétaré (kosto) 0,10
13|Riparim nga té treté 1,50
14|Taksa,detyrime t& tiera TVSH 0,50
15|Té tjera Jasht Ndérmarje (ekspert viersues dhe audltues') 40,00
16| Transporti me jashté 1,0:6
17|[Komisione bankare o 150
18|T& tjera (gjoba e demshperblime nga organet gjyqesore) | 2,00
TOTALI DALJEVE MONETARE 551,53
Celja bilangit vitit 2/02?40“(::;‘};;}3‘ ™ 0,89
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, Viti 2022 P-Programi vitit 2023 ﬂmﬁnmnw_
o Njésia mm.m:ﬁ._,:m Ndaré né tremujor 1 e 4 vmq.mm:_w_a_ _um...mw:._f::
NR Emértimi Matjes né vitin i | 1 pritshmi . - pritshmit pér vitin pér vitin
2021 rogrami (FAKT) Ne % jetor | I I v (Fakt) 2022 2024 2025
o A ,Né % I )
211 |Shpenzime Amortizimi Miloke | 9,89 17,00 9,45 55.6 | 17,00 4.25 4,25 4.25 426 179,89 17,00 17,00
2,12 |Shpenzime pér Provizione Minleke -
3 |Shpenzime financiare Minleke 0,20 0,10 0,02 20,0 0,04 0,01 0,01 0,01 0,01 200,00 0,04 0,04
a.Shpenzime bankare Minlleké 0,10 0,10 0,02 20,0 0,04 0,01 0,01 0,01 0,01 200,00 0,04 0,04
b.Té tjera shpenzime financiare (inleresa + kredi) Mintleke 0,10 - - i = 3
B/2 |Shpenzime t& brendshme mes njésive t& HSH-s& [Minileke 131,21 102,84 85,74 83,4 87,70 22,96 21,79 21,94 21,02 102,30 135,11 137,74
1 |Shpenzime Administrimi nga HSH gendér MinVleke 38,14 30,30 30,18 99,6 36,78 10,37 8,61 9,36 8,45 121,86 34,19 34,67
2 |Shpenzime riparimi nga NJSHML MinVeke 60,00 44,38 43,50 98,0 22,70 5,68 5,68 5,68 5,68 52,18 72,70 74,85
3 |Taksa perdorimit t& infrastrukturés nga Nj.BMIH MinVeke 33,07 28,16 12,05 42,8 28,22 6,92 7,50 6,90 6,90 234,18 28,22 28,22
B [Shpenzime Gjithsej (B1 + B2) Minlleke | 231,35 214,78 173,18 80,6 172,26 41,75 43,72 43,87 42,91 98,47 220,65 223,28
C [Fitimi para Tatimit (A - B) Minvleke | 175,69 185,22 203,04 110 -166,06 - 41,30 - 43,07 - 4317 - 38,51 - 81,78 - 214,45 - 217,08
D |Derdhjet né buxhet Mintleke - - - = - - - - - - -
Nga kjo : i ;
a |Aksize Minlleke .
b |Taksa rrugore MinVleke
¢ |Takse mbi pasurin e patundshme Minlleké
d |Tatim mbi té ardhurat personale Minlleké
e |TVSH Min\leké .
f |Tatim fitim Minlleks
E [Fitimi neto MinMleke | - = . - M - 2 - = % =
Nga kjo
- |Rezerve e domosdoshme MinVleke
- |Dividenti Min\leke
- |Rezerva té tiera MinVieke P
F |Tregues specifik pér Shoqériné
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P-PROGRAMI ZHVILLIMIT EKONOMIK PER VITIN 2023

WP A s A U R e

,DHE PARASHIKIMI PER VITET 2024, 2025.

NI.BIZNESIT MALLRAVE. Shkresa nr.844 dt.17.08.2022
Viti 2022 P-Programi vitit 2023 F-Programi
Zh.MMmm Realizimi Ndaré né m_‘m:._ﬁ._n:- <-ﬂn“m”._..r“wnm Pa —.mm_.__rn_:.: —um_.mm—-._
NR Emértimi Matjes né vitin B . |1 pritshmi e S sicitahiit pEr vitin pEr vit
2021 rogrami | eAKT) € Jetor | I I (Fakt) 2022 2024 202t
- N€ % S
i Ttransport malli né natyre. - - - T -
- |Né toné 000\Ton 75,25 31,00 367 11,8 7,89 1,66 2,29 2,13 1,81 215,0 8,28 8,6!
- |Né ton/km 000\TKm| 5.661 2.700 2854 10,6 670,58 140,82 194,47 181,06 154,24 235,0 704 73
Il |Investime gjithsejté Minleke i -
il [Treguesit e Punés Minlleke 55,17 58,34 48,92 83,9 56,37 12,254 14,704 14,704 14,704 115,2 58,35 58,3f
a. |Pér punonjésit né pung
1 _[Punonjés gjithsej Nr.mes. | 117,00 111,00 99 . 89,2 91 91 91 =4 91 91,9 91
2" |Fondi pagave gjithsej MinVieks | 47,26 49,99 4188 83,8 48,30 10,50 12,60 12,60 12,60 1153 50,00
3 |Fondl sigurimeve shoqgérore/shéndetésore MinVleke | - 7,91 8,35 7,04 84,3 8,07 1,75 2,10 2,10 2,10 114,86 8,35
b. |Punonjés né asistencé : : N
1 |Fond page pér punonjésit né asistencé Min\leké - - - - - - * 4 i i
IV |Treguesit Financiar * .
Té ardhura nga aktiviteti kryesorg (1+2+3+4) 76,35 23,90 22,96 96,1 11,54 1,44 4,07 3,97 2,06 50,3 1211 ¢ 12,7
i Nga transporti Mallrave Min\leke 56,56 22,70 2,36 10,4 5,25 1,10 1,52 to1,42 1,21 2225 551 57
2 |Té ardhura nga shitja e skrapit (tjetérsim aktive) Minleke 13,22 - :
3 |Té ardhura té tiera jashié aktivitetit kryesor Minlleké 6,57 1,20 20,60 1.716,7 6,29 0,34 2,55 2,55 0,85 305 6,50 6.9
4 |T& ardhura té tjera jashié akdivitelit kryesor MinVleke =
5 |Té tjera té ardhura té vlerés (difer.amortizimi) MinVeke 8,09 9,00 73,01 811,2 7,80 7,80 10,7 7,50 6,81
A _|Té ardhura gjithse] nga aktiviteti (1+2+3+4+6) Minlleke | 84,44 32,90 95,97 2017 19,34 1,44 4,07 3,97 9,86 20,2 19,61 19,5
B/1 |Shpenzimet nga aktiviteti kryesor (1+2+3) Min\leke | 106,33 107,39 183,20 170,6 86,37 19,73 22,21 22,22 22,19 47,1 88,89 88,1.
1 |Paksimi gjendjes prodhimit né proges Min\leke
2 |shpenzime té shirytzimit e rrjedhése (2.1-2.12)  [Minlleke | 106,13 102,77 156,71 152,5 81,26 18,46 20,93 20,94 20,91 51,8 83,69 83,6;
2,1 |Materjale té para e materjale t& tjera (a+b+c) Minlleke | 18,82 10,95 0,79 7,2 4,10 1,02 1,03 1,03 1,02 519,0 4,31 4.5
Nga kio Minllekg
a.Materjale konsumi me fonde buxhetore Min\leke "
b.Materjale té tjera (me fonde {& brendshme) Minlleke 0,32 0,70 0,04 5.7 0,60 0,15 0,15 0,15 0,15 1.500,0 0,63
c.Karburant Minlieké 18,50 10,25 0,75 73 3,50 0,87 0,88 0,88 0,87 466,7 3,68
2,2 |Mallra Minleke - - - - = = 7 z =
2,3 |Furnitura Mintleks 9,74 13,90 0,87 6,3 3,38 0,83 0,85 0,86 0,84 388,5 3,65 3.8
a.Energji elektrike dhe Uje Min\leke 0,20 - 0,10 0,02 0,02 0,03 0,03 0,20 0,2
b.Udhiim e djeta Min\leke 2,23 2,20 0,28 12,7 1,90 0,47 0,48 0,48 0,47 678,6 2,00 2,0
.16 tjera shpenzime (oré géndrime) Minlieka 7,51 11,60 0,59 5,1 1,38 0,34 0,35 0,35 0,34 2338 1,45 1.5
2,4 |Shérbime gjithsejté Min\lele 0,10 0,20 0,05 25,0 0,20 0,05 0,05 0,05 0,05 400,0 0,20 0,2
a.Roje privale Minlleké
b.Shpenzime telefonike Minlleks | 0,10 0,20 400.0 0,20 0.2
2,5 |Paga Personeli Minlleke | 47,26 49,99 115,3 50,00 50,0
2,6 |Fond Page pér punonjés né asistencé Minlleké - - z Z
2,7 |Trajtime g shpérblime personeli Mintleke - - - o
2,8 [Sigurime shoqgérore/shéndetésore Minlieke 7,91 8,35 114,6 8,35 8,3
2,9 |Tatime dhe taksa pér detyrime MinVeke - - Z 2
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Viti 2022 P-Programi vitit 2023 P-Programi
... ._ | Realizimi Ndaré né tremujor vjetor 2023 1o, ashikimi |Parashi
e Njésia ; . ndaj té et &r vil
NR Emértimi Matjes Programi | pritshmi Ne % S pritshmit pér vitin p&r vi
g (FAKT) ' 1 [ I i v (Fakt)2022 | 2024 202¢
- . S DY) I (S— —
2.1 |Shpenzime té tjera rrjedhése (a+b+c) Minlleké 747 4,90 ] 95,31 1.945,1 3,20 0,80 0,80 0,80 0,80 34 3,38 3,54
a.Kosto bileta Mintleke - -
b.konsumi i veshmbathjeve dhe inventarit {& imet Min\leke 0,10 0,20 0,01 5,0 0,20 0,05 0,05 0,05 0,05 2.000,0 0,23 0,2
c.Té fjera shenzime (KM ,eksperté dhe ljera) MinVleke 7,37 4,70 95,30 20277 3,00 0,75 0,75 0,75 0,75 3.1 315 3,3
2,11|Shpenzime Amortizimi Minlieke | 14,83 14,48 3,95 68,7 14,00 3,50 3,50 3,50 3,50 140,7 13,80 13,2(
2,12|8hpenzime pér Provizione Minleké - - - - - - - - . s
3 |Shpenzime financiare Mintleke 0,20 4,62 26,49 573,4 5,12 1,28 1,28 1,28 1,28 19,3 5,20 4,5
a.Shpenzime bankare Minleke 0,20 1,12 005 45 1,12 0,28 0,28 0,28 0,28 2.240,0 1,30 1,2/
b.T& tjera shpenzime financiare (inleresa + kredi) Min\leke 3,50 26,44 755 4 4,00 1,00 1,00 1,00 1,00 151 3,90 3,3
B/2 {Shpenzime {8 brendshime mas njésive {8 HSH-sB . |[Minlleké 79,00 84,38 50,08 59,4 53,96 14,27 13,10 13,60 13,00 107,7 72,46 74,2
1_|Shpenzime Administrimi nga HSH gendér ° Minlieke 25,42 20,20 20,12 99,6 2452 6,91 5,74 6,24 5,63 1219 22,79 23,1
" |Shpenzime riparmi nga NJSHML ) Minteke | 39,71 4818 | 29,34- 60,9 28,30 7,08 7,08 7,08 7,08 96,5 48,47 499
5|V aksa perdorirait t infrastrukturés npa MEBMIH. - [MInlleke 13,87 16,00 0,62 35 1,13 0,26 0,28 0,28 0,29 182,3 1,19 1,2
"B IShpenzime Gjjtnsei (&1 +82) - "o {Minlske | 185.33 191,77 233,28 1216 140,32 34,00 35,31 ~ 35,82 35,19 60,1 161,34 162,3
¢ IFitimi para Tatimit S‘@ .. g -[Minlleké |-100,89 -158,87 -137,31 36,4 -120,98 32,56 - 31,24 31,85 25,33 88,1 - 141,735 - 142,86
D iDerdhjet né buxhet Minileke - - - 3 - - - - - - i i
Nga ko :
Aksize Minlleké
Taksa rrugore MinVleke .
¢ |Takse mbi pasurin e patundshme Mintleke
d |Tatim mbi i& ardhurat personale Minileke
e |TVSH Minlleke
f | Tatim fitim Minlleke
E [Fitimi neto Minlleke | - - - - - - - - -
Nga kjio
- |Rezerve e domosdoshme Min\leke
- |Dividenti Minileké
- |Rezerva t& tjera Mintleke el
F |Tregues specifik pér Shogéringé .
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P-PROGRAMI ZHVILLIMIT EKONOMIK PER VITIN 2023 ,DHE PARASHIKIMI PER VITET 2024, 2025.
NJESIA BIZNESIT MENAXHIMIT INFRASTRUKTURES HEKURUDHORE.

Shkresa nr.844 dt.17.08.2022

Viti 2022 P-Programi vitit 2023 P-Programi
... | Realizimi Ndaré né tremujor vietor 2023 | p o shikimi | Parash
NR Emértimi z_m.,..._m né vitin . | | pritshmi . :.n__m“,»mn pér vitin p&r vi
Matjes 2021 Programi (FAKT) Ne % Vjetor I I m v :_uuh_ru m:mwm 2024 202
,Né % -
I |Investime gjithsejté = i zmémxlm.r = i
Il |Treguesit e Punés MinVleke | 237,68 244,23 213,32 87,3 201,95 4528 52,22 52,22 52,22 94,7 215,80 215,89
a |PEr punonjésit né puné
1 [Punonjés gjithsej Nr.mes. 510 510 459 90,0 349 349 349 349 349 76,0 349 34
2 |Fondi pagave gjithsej Minvleke | 203,41 209,28 182,50 87,2 173,05 38,80 44,75 4475 44,75 94,8 185,00 185,C
3 |Fondi sigurimeve shoqérore/shéndetésore Min\leke 34,27 34,95 30,82 88,2 28,90 6,48 7,47 7,47 7,47 93,8 30,90 30,6
b _|Punonjés né asistencé
1 |Fond page pér punonjésit né asistencé MinVieke - - - - - - - - - ,
Treguesit Financiar .

A/ |Té ardhura te Brendshme (mos Njesive to HSH-s&) 46,94 44,16 12,67 28,7 29,35 7,20 7,78 7,18 7,18 2316 29,41 29,4
1 |Pér transportin e mallrave (Nj.B.Mall) Min\leke 13,87 16,00 0,62 39 1,13 0,28 0,28 0,28 0,29 182,3 1,19 12
2 |Per transportin e Udhétaré (Nj.B.Udhétare) Minlleke 33,07 28,16 12,05 42,8 28,22 6,92 7,50 6,90 6,90 2342 28,22 28,2
3 |Té tjera t& brendshme Min\ieke - - - - - - - - - =

A/Z|Nga burime tjera té aktiviteti Kryesor(1+2+3+4+5) [Minlleke 24,22 71,00 178,389 253,4 33,35 8,32 8,34 8,34 8,35 18,5 35,00 36,0

Nga kjo
1 |Materiale konsumi me fonde buxhetore (investimet]Minlieke 11,18 63,00 7.42 1,8 25,00 6,25 6,25 6,25 6,25 336,9 25,00 25(
2 |Rimarje nga investimet me fonde buxhetore (xuot 10|Min\leke -
3 |Té ardhura nga geradh&nia Min\leke 291 3,00 3,36 112,0 3,35 0,82 0,84 0,84 0,85 99,7 4,00 4.0
4 |Té ardhura nga shitja e skrapit (ljetérsim aktive) |Minlleke 8,40 -

5 |Té ardhura té tjera jashté aldivitetit kryesor Min/leke 1,72 5,00 169,11 3.382,2 5,00 1,25 1,25 1,25 1,25 3,0 6,00 7.(
AJ3|TE tjera té ardhura té vlerés (difer.amortizimi) |Minlleke | 359,52 270,00 2.188,85 810,7 269,00 269,00 12,3 267,00 265,0
A |Tg ardhura gjithsej nga aktiviteti (A/11+A/2+A/3) |Minleke | 430,68 385,16 2.381,41 618,3 331,70 16 16 16 285 13,9 331,41 330,4
B/1|Shpenzimet nga aktiviteti kryesor (1+2+3) Minleke | 575,65 695,63 2.619,57 376,6 611,39 147,64 154,58 154,58 154,58 23,3 620,80 615,8
1 |Paksimi gjendjes prodhimit né proges Mintleke - - - - - - - = s 5
2 |Shpenzime té shfrytzimit e rrjedhése (2.1-2.12) |Minleke | 575,15 694,63 2.619,56 3771 610,32 147,39 154,33 154,33 154,33 233 619,80 614,
2,1 |Materjale té para e materjale té tjera {(a+b+c) Min\leke 11,16 70,50 9,01 12,8 32,52 8,13 8,13 8,13 8,13 360,89 34,00 34,C

Nga kjo

a.Materjale konsumi me fonde buxhetore Mimieke 11,19 63,00 7.42 11,8 25,00 6,25 6,25 6,25 6,25 336,9 25,00 25

b.Materjale té tjera (me fonde 1& brendshme) Min\leke 1,30 5,00 0,54 10,8 5,00 1,25 1,25 125 1,25 9259 6,00 6,(

c.Karburant MinVleke 1,27 2,50 1,05 42,0 2,52 0,63 0,63 0,63 0,63 240,0 3,00 3.
2,2 |Malira Minleke - - - - - - o - o =
2,3 |Furnitura Min\leke 14,00 20,60 2.105,08 10.268,7 21,52 5,38 5,38 5,38 5,38 1,0 19,60 18,€

a.Energji elekirike dhe Uje Min\leke 6,37 11,00 5,61 51,0 13,00 3,25 3,25 3,25 3,25 2317 11,00 11,

b.Udhtim e djeta Mintleks 0,80 3,00 0,64 21,3 2,00 0,50 0,50 0,50 0,50 3125 2,00 24

c.té tjera shpenzime Min\leks 6,83 6,50 2.008,84 32.289,8 6,52 1,63 1,63 163 1,63 0,3 6,50 K
2 4|Shérbime gjithsejté Minleke 0,50 1,00 0,04 4,0 1,00 0,25 11 ofy 120,25 0,25 0,25 2.500,0 2,00 2,C

a.Roje privale Min\leke - Fove vt DHE /4 &

b.Shpenzime telefonike Minleke 0,10 1,00 0,04 4,0 1,00 4 .w : 0,25 2.500,0 2,00 2,

2,5|Paga Personell Min\leke | 203,41 209,28 182,50 87,2 :ubmm,ﬂo 94,8 185,00 185,(

2,6 |Fond Page pér punonjés né asistencé Min\leke 8,06

2,7 |Trajtime e shpérblime personeli Min\leke

2,8 |Sigurime shogérore/shéndetésore Minleke 34,27 34,95 30,82 93,8 30,90 30,¢
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Viti 2022 P-Programi vitit 2023 P-Programi

... .| Realizimi T 7 vjetor 2023 b, rashikimi |Parashil

NR Emértimi u%ﬂ.“ né vitin | 1 pritshmi . . i ortomit | PETvitin | per v

2021 Programi (FAKT) Ne % Vjetor _ ] " N (Fakt) 2022 2024 202¢

,né %

2.6 |Tatime dhe taksa pér detyrime Minvieke T 200 | 028 125 | 200 0,50 0,50 0,50 0,50 800,0 2,00 2,00

2,1 |Shpenzime té tjera rrijedhése (a+b+c) Min\leke 4,50 1,40 0,21 15,0 1,40 0,35 0,356 0,35 0,35 666,7 1,40 1,4C
a.Kosto bileta Min\leke -

b.konsumi i veshmbathjeve dhe inventarit té imet |Minleke 0,80 1,00 0,05 50 1,00 0,25 0,25 0,25 0,25 2.000,0 1,00 1,00

c.Té tjera shenzime (KM ,eksperté dhe tjera) Min\leke 3,70 0,40 0,16 40,0 0,40 0,10 0,10 0,10 0,10 250,0 0,40 0.4

2.11|Shpenzime Amortizimi Min\leke 307,31 355,00 283,58 79,9 350,00 87,50 87,50 87,50 87,50 1234 345,00 340,0¢
2,12|Shpenzime pér Provizione Mimleke -

3 |shpenzime financiare Minileke 0,50 1,00 0,01 1,0 1,00 0,25 0,25 0,25 0,25 10.000,0 1,00 1,00
a.Shpenzime bankare Min\leke 0,50 1,00 0,01 1,0 1,00 0,25 0,25 0,25 0,25 10.000,0 1,00 1,0t
b.Té tjera shpenzime financiare (interesa + kredi) |Minleke N - - - - -

B/2|Shpenzime té brendshme mes njésive t& HsH-ss[Minveke | 38,14 30,30 30,19 99,6 36,78 -| 10,37 8,61 . 9,36 8,45 121,9 34,19 34,67
1+ |Shpenzime Administrimi nga HSH gendér MinVleke 38,14 30,30 30,19 99,6 36,78 10,37 8,61 9,36 8,45 121,92 34,19 346
2 |Shpenzime riparimi nga NJSHML MinVieke - .
2 |Té tjera shpenzime t2 brendshme Min\leke . -

E |Shpenzime Gjitns; (B1+B2) - . - " [Minleke | 613,79 725,93 2.549,76 365,0 648,17 158,01 163,19 163,94 163,03 24,5 654,98 50,4

C iFitimi para Talimit {A-B) _ _ |Minveke |- 183,11 - 340,77 |- 268,38 78,7 -316,47  |-14249 - 147,07 |- 148,42 121,51 117,9 - 323,57 - 319,89

D [|Derdhjet né buxhet . MinVleka - - - . - - - - - - - =
Nga kjo :

a |Aksize Min\leka

b |Taksa rrugore Min\ieks

¢ |Takse mbi pasurin e patundshme Min\leke

d |Tatim mbi té€ ardhurat personale Min\leka

e |TVSH Min\leke

f |Tatim fitim Min\leka

Min\leke

E |Fitimi neto Minleke | - - N & & 7 = g @ u = -
Nga kjo

- |Rezerve e domosdoshme Min\ieke

- |Dividenti Min\leke

- |Rezerva {é tjera Min\leke

F |Tregues specifik pér Shogériné




P-PROGRAMI ZHVILLIMIT EKONOMIK PER VITIN 2023 ,DHE PARASHIKIMI PER VITET 2024, 2025.

NJESIA SHERBIMIT MJETEVE LEVIZESE.
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Shkresa nr.844 dt.17.08.2022 (Nr

Viti 2022 P-Programi vitit 2023 WM_WWMMMM o N
o Njésia mmm__.N_.B_ A Ndaré né tremujor _:n_a. ” vma._m:_x_a_ vmm..m:._x.z.
NR Emértimi Matjes né vitin 5 .| 1 pritshmi Ne % Wtk pritshmit pér vitin p&r vitin
2021 regrami | e AKT) B Il I I I IV | (Fakt)2022| 2024 2025
J e __Ne% =
I [Investime mw#:wqmwmm - i MinVleke i -
Il |Treguesit e Punés Minlleke 43,90 43,12 38,78 89,9 38,51 8,40 10,04 10,04 10,04 99,3 39,68 39,68
a |PEér punonjésit né puné
1 |Punonjés gjithsej Nr.mes. 95 87 79 90,8 62 62 62 62 62 785 62 62
2 |Fondi pagave gjithsej Min\leks 37,61 36,95 33,23 89,9 33,00 7,20 8,60 8,60 8,60 99,3 34,00 34,00
3 |Fondi sigurimeve shogérore/shéndetésore Minleks 6,29 617 5,55 89,9 5,51 1,20 1,44 1,44 1,44 99,3 5,68 5,68
b |Punonjés né asistencé
1 |Fond page pér punonjésit né asistencé Minlleke - - - = =
Tregueslt Financlar
A1 |T& ardhura te Brendshme (mes Njesive te HSH-sd) Mimleke 99,71 92,56 .ww).w& 78,7 51,00 12,75 12,75 12,75 12,75 70,0 121,17 124,75
1.a |Pértransportin e mallrave (Nj.B.Mall) Mimieks | 39,71 48,18 29,34 60,9 28,30 7,08 7,08 7,08 7,08 96,5 48,47 49,90
1.b |Pér transportin e Udhétarg (Nj.B.Udhétaré) Min\leke 60,00 44,38 43,50 98,0 22,70 5,68 5,68 5,68 5,68 52,2 72,70 74,85
1,3 |Té& tjera t& brendshme Minleks
A/2 |Nga burime tjera té aktiviteti kryesor(1+2:3+4+5)  [Min\leks 30,01 27,50 23,04 83,8 34,00 8,50 8,50 8,50 8,60 147,86 42,20 43,40
Nga kjo -
1 |Materiale konsumi me fonde buxhetore (investimet) |Mimleke 3,80 20,00 6,43 32,2 28,00 7,00 7,00 7,00 7,00 435,5 36,00 37,00
2 |Rimarje nga investimet me fonde buxhelore (kuot 10%} Minileke - .
3 |Té& ardhura nga shitja e skrapit (fjetérsim aktive) MinVieke -
4 |Té ardhura té tjera jashté aktivitetil kryesor MinVieke 26,21 7,50 16,61 6,00 1,50 1,50 1,50 1,50 36,1 6,20 6,40
A/3 |Té tjera té ardhura té vlerés (difer.amortizimi)  [Min/leke 1,98 2,00 1,86 93,0 2,00 2,00 107,5 2,00 2,00
A |[Té ardhura gjithse] nga aktiviteti (A1+A2+A/3)  [MinVeke | 131,70 122,06 97,74 80,1 87,00 21,25 21,25 21,25 23,25 89,0 165,37 170,15
B/ |Shpenzimet nga aktiviteti kryesor (1+2+3) Mirdleks | 104,96 90,76 80,31 88,5 97,50 21,17 22,81 22,81 30,71 121,4 97,65 99,57
1 |Paksimi gjendjes prodhimit né proges Min\leks
2 |Shpenzime té shfrytzimit e rrjedhése (2.1-2.12) |MinVeke | 104,86 90,75 80,25 88,4 97,49 21,17 22,81 22,81 30,71 121,56 97,64 99,56
2,1 |Materjale té para e materjale té tjera (a+b+c) Minveke 18,47 27,65 27,43 99,2 37,60 9,40 9,40 9,40 9,40 137,1 46,30 47,70
Nga kjo
a.Materjale konsumi me fonde buxhetore Min\leka 3,80 20,00 6,43 32,2 28,00 7,00 7,00 7,00 7,00 4355 36,00 37,00
b.Materjale té tiera (me fonde t& brendshme) Min\leke 14,07 6,90 2057 298,1 8,00 2,00 2,00 2,00 2,00 38,9 8,20 8,50
c.Karburant Mintleke 0,60 0,75 043 573 1,60 0,40 0,40 0,40 0,40 3721 2,10 2,20
2,2 |Mallra Min\leks
2,3 |Furnitura MinVleke 0,80 2,20 1,58 71,8 3,40 0,85 0,85 0,85 215,2 2,82 3,04
a.Energji elektrike dhe Uje Min\ieke 0,58 1,00 1,06 106,0 1,60 0,40 0,40 0,40 150,9 1,20 130
b.Udhtim e djeta Min\leke 0,19 0,40 0,1 0,25 0,25 0,25 909,1 0,62 0,64
c.té tiera shpenzime Min\leks 0,03 0,80 0,41 ~~0,20 0,20 0,20 195,1 1,00 1,10
2.4 |shérbime gjithsejté Minkleks 0,10 0,06 0,04 M. 0,01 0,01 100,0 0,04 0,04
a.Roje private Min\leks e Zwﬁ\ 4
b Shpenzime telefonike Minleke 0,10 0,06 0,04 0,01 T/ 0,01 0,01 100,0 0,04 0,04
2,5 |Paga Personeli Minvleks 37,61 36,95 33,23 3T, 20 8,60 8,60 98,3 34,00 34,00
2,6 |Fond Page pér punonjés né asistencé MinVleké 1,85 3y
2,7 |Trajtime e shpérblime personeli Min\leks - - 3 - - a "
28 |Sigurime shogérore/shéndetésore Min\leks 6,29 617 5,55 20 L \1.44 1,44 99,3 5,68 5,68
2.0 |Tatime dhe taksa pér detyrime Minleks 0,39 N

TN \,.C‘xwd\\ 5&/
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Viti 2022 P-Programi vitit 2023 PMNMMM_
o Nigsia] Ptz Naare né tremujor g el el

NR Emaértimi Matjes né vitin b | I pritshmi e % el pritshmit pér vitin pé&r vitin

2021 rogramt | (FaKT) e jetor I I m \Y; (Fakt) 2022 2024 2025
S IETIE=Y S o S né %
2,1 |Shpenzime té tjera rrjedhése (a+b+c) Minlleke | 31,58 8,12 0,33 [ 8,34 0,11 0,11 0,11 8,01 25273 0,60 0,60
a.Kosto hileta Minlleke
b.konsumi i veshmbathjeve dhe inventarit 1& imet Minleke 0,03 0,12 0,12 100,0 0,04 0,01 0,01 0,01 0,01 333 0,10 0,10
c.Té tjera shenzime (KM ,eksperté dhe tjera) Min\leke 31,55 8,00 0,21 3 8,30 0,10 0,10 0,10 8,00 39524 0,50 0,50

Z,11 [Shpenzime Amortizimi Min\leke 10,01 9,60 9,85 102,6 9,60 2,40 240 2,40 2,40 97,5 8,20 8,50

2,12 [Shpenzime pér Provizione Minieke
3 |[Shpenzime financiare Minleks 0,10 0,01 0,06 600,0 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 10,0 0,01 0,01

a.Shpenzime bankare Min\leke 0,10 0,01 0,06 600,0 0,01 0,0015 0,0015 0,0015 fiziaicierts 10,0 0,01 0,01
b.T& tjera shpenzime financiare (interesa + kredi)  |Min\leks -

B/2 |Shpenzime té brendshme mes njésive t& HSH-sé |Min\leks 25,42 20,20 20,12 99,6 24,52 6,91 5,74 6,24 5,63 121,9 22,79 23,11
1 |Shpenzime Administrimi nga HSH qgendér Min\leke 25,42 20,20 20,12 99,6 24,52 6,91 5,74 6,24 5,63 121,9 22,79 23,11
2 |Shpenzine riparimi nga NJSHML Min\leke
3 |Té tjera shpenzime.t& brendshme Min\leke
B [Shpenzime Gjithsej {81 + B?) Minlleke | 130,38 110,96 100,43 90,5 122,02 28,08 28,55 29,05 36,34 121,56 120,44 122,68
G [Fitimi para Tatir: (4 - B) O ) Minieke 1,32 11,10 - 2,69 24,3 - 35,02 - 6,83 - 7,30 - 17,80 -13,09 1.300,2 44,93 47 47

—

D |Derchjet né buxhet Min\ieka - - - - - - - - - - & -
Nga kjo :

a |Aksize Min\leks

b |Taksa rrugore Min\leka

¢ |Takse mbi pasurin e patundshme Min\leks

d |Tatim mbi té ardhurat personale Min\leka

e |TVSH Minieks

f |Tatim fitim Minleks

MinVleke

E [Fitimi neto Mintleke | - 2 Z = A - - - - - - -
Nga kjo

- |Rezerve e domosdashme Min\leké

- |Dividenti Minileks

- |Rezerva té tjera Min\leke

F |Tregues specifik pér Shogérine




P-PROGRAM! ZHVILLIMIT EKONOMIK PER VITIN 2023 ,DHE PARASHIKINMI PER VITET 2024, 2025.

SHOQERIA (QENDER). Shkrosa nr.844 dt.17.08.2022 (Nr.2)
o Viti 2022 P-Programi vitit 2023 Uiotor 2023 o o
L Njésia Real ”.:.3_ Ndars né tremujor ndaj té nmﬂwu..:.__,m_an “um«mm:._r_a_
NR Emértimi Matjes né vitin 11 pritshmi . . pritshmit pér vitin pér vitin
2021 | Programi} g a ey Ne % Vietor [ I w v |{Fakyz022{ 2024 2025
T ivaatime GIIaltE T T ke | 196,81 | 2.354,77 201745 | 400 | 5928349 e | et | e | T Ssrz | 362 |
£ |Treguesit e Punés Minteke { 33,86 39,28 34,90 88,8 57,42 12,25 15,05 15,05 15,05 58,35 58,35
a |Pér punonjésit né puné
1 ﬂ:ao:.mmm gjithse e 47 50 AT 94,0 61 61 ) 1298 | A Bt
"2 "|Fondi pagave gjithse] T Niteke | 2901 3386 | 2991 9 | asz0 a0 T, teas | sop0 50.00
T3 _uoza sigurimeve m#onmqowm_.m:m:amﬁmmoqm T eintieke | A mm N m mm Ty mm B mm..w o m,mm. . ) m 15 ) 5 ,......,:.“ma.u muw . 8,35
b iPunonjés né asistence -
1 iFond page piir punonjésit né asistencé dhe pension 2,00 2,00 710 355,0 3,60 2,50 0,40 0,40 0,30 50,7 2,50 2,50
Il [Treguesit Financiar
Al | Té ardhura {e Brendshme (mes Njesive te HSH-58) 127,12 01,00 100,62 122,62 28,15 121,% 113,95 115,65
1 ._.m m&::ﬂ nga Z.hmI_s_q.. ) o gwa_mxm Nm.Am 20,12 24 mm 583 , 227e 231
2" |Te aranura nga wetare S e { ag e a T aeTs 845 T Taas ] saer
'3 |7& ardhura nga Nj B Ma ) T |wnveie | 2542 “T2012 2452 ! o563 1 ozre | 234t
"% [Te ardhura nga Nj B M infrastrukiures . T Nveke | 3814 un:m ) 3 e mam ) ) YR 34 67
A2 1Nga burime te tjera aktiviteli Kryesor(i+2+3+4+5) 54,17 144,20 198,57 576,40 164,60 122,69 122,60 166,60 Ao._,m& £53,87 852,67
Nga kjo
1 |Materiale kensumi ine ﬂosam buxhetore (investimet) |MinYeke ) - b
2 nm:m:m nga _s,..mw__smm me Enam c:x:mﬂo:.m tkust 10% Minkiake 42,39 b asen " 4414 :;mm.,m i Mn,oo ) 43 ca. um Yy
3 |T& arahura nga Subvenciont Minveke § - T IEEYE “ago00 | 12250 122.50 Tsio2r | 51027
- .. Te aranura s 3« =n:%§m5 s <mwmmm._ R ...cm mo. g T e R S B . .
| ﬂo uascﬁ nga m:&m...m.w:mn_ (tjetersim mxﬂmenwﬁmn. - ) ) T - ) - - - A . ) R
.| T ardhura t& tiera jashie aktivitetit kryeeorssubvenc. [Minleke | 11,78 o 3; "1 T2a08 | 60200 h 0T e T Y s ] 0o
Td tjera @ ardhura & vierés {difer.amortizimi) [Mimiieke - - - , -
£ |78 ardhura gjithsej nga aktiviteti (AH+A/2+AJ3) Minieks | 181,29 245,20 300,19 122,4. 699,02 194,15 151,39 153,80 194,75 2329 667,62 663,22
B IShpenzimet nga aktiviteti kryesor {i+2+3} Minlleke | 127,12 104,00 108,62 99,6 122,62 34,55 28,70 31,20 28,15 121.9 113,95 115,58
1 {Paksimi gjendjes prodhimit né proges Minleke
2  [Shpenzime té shfrytzimit ¢ rijedhése {2.1-2.12) Mindeke | 123,72 87,78 97,02 99,2 119,02 32,85 28,60 29,50 28,05 122,7 140,25 111,85
2,1 |Materjale t& para e materiale 1€ fera {a+h+c} Minfieke 214 2,480 1,61 57.5 3,40 0,8¢ 0,80 0,90 0,90 211,2 3,70 3.80
Naa kjo
ol z.m‘m:mmm konsumi me fonde buxhelore MinMeke ) ) o 1
............ > Materjcle 16 fiera {me fonde té orendshme) |minieks | 064 | 100 | 075 | 750 “1 apeT 1 e20 [ ezo” { Tozo | Thso | ssa |20 | 40
n,_Am.&:qm% o ?.__:___mxm T mo __ mc T omm B A.wm T N bc. 1 amc T omo ) cmo 0 o mo ) muo,_ T 2,50 2.50
2.2 |Matira Miniieke - 12,00 - 10,00 10,00 - - - - -
2,3 |Furnitura Minileke 3,76 6,00 27,43 457,2 6,30 1,60 1,55 7,80
a Energji elekirke dhe Uje o Minleke 9,60 13.3 0,70 0.20 015 080
T o .- - A‘ e R 257 S o "
£16 fjora shpenzime Ainieke T R S I S Y S T 1.00 ’
2.4 |Shérhime gjithsejté Minfleke 0,18 0,40 0,i6 40,0 0,60 0,15 0,15 0,60
aRojepivale o [Mioee e . Ao I -
- Shocosime e e R m..w.u:.. ox_m e R s ﬁ:m R T et oa — wqm,.c T Goo
2,5 |Paga Personeli Minveke | 28,01 33,66 29,91 88,9 49,20 10,50 12,98 12,80 12,90 164,5 50,00 50,00
2,6 |Fond page pér punonjésit né asistencé dhe pension  [Min/leke 0,08 2,00 0,26 355,00 3,60 1,00 1,00 0,80 0,80 1.000,0 2,50 2,60
2,7 |Trajtime & shpérblime personeli IAlnfleke
2.8 |Sigurime shogérore/shéndetésore Miniake 4,85 5,62 4,99 38,8 3,22 1,78 2,15 2,15 2,15 164,7 8,35 8,35
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Viti 2022 P-Programi vitit 2023 el il
.. | rRealizimi - vietor 2023 | p, o chikimi| Parashi
5 Njésiaf = . . . Ndaré né tremujor ndaj té &r vitin &1 vi
NR Emértimi Matjes né vitin " | 1pritshmi . . pritshmit perv p
2021 rogrami (FAKT) Ne % Vjetor i i | - (Fakt) 2022 2024 202

S OSSPSR WU V— . L o o o oY TN -3/ YD ISP O

lm 9 |Tatime dhe taksa p&r detyrime Minfleke 1,00 1,60 0,15 9,4 1,60 0,40 0,40 0,40 0,40 1.066,7 1,80 2,00
2,10 |Shpenzime té tjera rrjedhése (a+brc) Minfleke | 82,43 33,08 32,07 96,9 35,50 6,50 9,50 10,50 9,00 110,7 35,00 36,01

a Kosto bileta Minlleks -
b.konsumi i veshmbathjeve dhe invenltaril t& imet MinVeke -

......... c.T8 fiera shanzime (KiVi .eksperté dhe fiera) Minlleke § 82,43 33,08 32,07 96,9 35,50 6,50 9,50 10,50 9,00 110,7 3500 36,0
2,11 |Shpenzime Amortizimi Minlieke 0,34 0,60 0,34 56,7 0,60 0,15 0,15 0,15 0,15 176,5 0,70 0,7
2,12 jShpenzime pér Provizione Min/leke - - £ - . -

3 |Shpenzime financiare Minteke | 3,40 3,24 3,60 111,1 3,60 1,70 0,10 1,70 0,10 100,0 3,70 3,7
a.Shpenzime bankare Mimieke 0,20 0,04 G,14 350,0 0,40 0,10 0,10 0,10 0,10 2,50 0,5
b.Té tjera shpenzime financiare (interesa + kredi) MinVleke 3,20 3,20 3,46 108,1 3,20 1,60 - 1,60 - 92,5 3,20 3,2
B/2 [Shpenzime té brendshme mes njésive té HSH-s& |Min\leke - - - - v 2 ‘ - i 5
1 |Té tjera shpenzime 1& brendshime Minlleke 2
2 |Té tjera shpenzime MinVieke
3 |TE fjera shpenzirne Min\leke b s
B |Shpenzirz m__;_mmtm,_ + B2) Minvieke | 127,12 | 101,00 100,62 99,6 122,62 34,55 28,70 31,20 28,15 121,9 113,95 115,65
= JFitimt paiz Tatimit (4 - B) Minleke | 54,17 144,20 189,57 | 1384 576,40 164,60 122,60 122,60 166,60 288,8 55367 55%,6
D [Derdhjet n& buxhet Minlleks 8,80 8,80 540 61,4 9,20 2,30 2,30 2,30 2,30 170,4 10,10 11,0
Nga kjo :
a |Aksize MinVeke
b |Taksa riugore MinVieke 0,80 0,80 0,40 50,0 0,80 0,20 0,20 0,20 0,20] 200,0 0,90
c .ﬁmmwm mbi pasurin e patundshms Min\leka 0,20
"d " Tatim mbi t& ardhural personale Minieke | 8,00 .00 480 60,0 8,40 2.10 2.10 210 210| 175.0 920 10,0
e [TusH Minllelee - : -
¢ [Tatim fitim Miniieks
Min\ieké
E [Fitimi neto Minlieke | - - - - - - = z - Y i s
Nga kjo
- |Rezerve e domosdoshme Minieka g . L e el B
- |Dividenti Mintieke -
- |Rezerva té tjera MinVleke
F |Tregues specifik pér Shogéring




